
1 

1.pielikums 

 

A/B iesniegums 
 
Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk – Lielrīgas RVP) 

 

Operators: SIA "3R" 40203147986 (turpmāk – Operators, uzņēmums) 

 

Iekārta: Riepu pārstrādes un atkritumu apsaimniekošanas komplekss Atlasa iela 4, Rīga, LV-1026 

(turpmāk – Objekts) 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

 

Adrese: Atlasa iela 4, Rīga 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 15/09/2022 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 13/11/2022 

 

Teritorija: 0001000 Rīga 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta 

nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai 

līdzsadedzināšana 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.16. iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai un uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos 
 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 04.04.2025. vērtējums: 

Dienests 11.03.2025. saņēma SIA „3R” iesniegumu precizējumu veikšanai B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujā Nr.RI21IB0013 (turpmāk – Atļauja), t.i., Atļaujas 21.tabulā veicot papildinājumu 

atkritumu kodam 160103 (nolietotas riepas) izejošās atkritumu plūsmas (t/a) pārstrādes R-kodu 

papildinot ar reģenerācijas darbību“R5”, sakarā ar to, ka SIA “3R” ir izstrādājusi Kvalitātes 

pārvaldības sistēmu riepu pārstrādei galaproduktā – granulātā (gumijas skaidās) pārstrādes procesiem 

un iekārtām Atlasa ielā 4, Rīgā atbilstoši MK 13.11.2018. noteikumu Nr.682 „Kārtība, kādā izbeidz 

piemērot atkritumu statusu no nolietotām riepām iegūtiem gumijas materiāliem” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 682) prasībām. 

SIA “3R” norāda, ka saskaņā ar uzņēmumam atļauto piesārņojošo darbību un Atļaujas nosacījumiem 

nolietoto riepu pārstrādes rezultātā rodas dažāda veida un izmēra gumijas izstrādājumi, lai šiem 

produktiem varētu tikt piemērots beigu statuss, kā arī Atļaujas nosacījumi jau šobrīd paredz beigu 

statusa piemērošanu no nolietotām riepām iegūtiem gumijas materiāliem izpildot normatīvo aktu 

prasības.  



2 

Ņemot vērā minēto un izskatot SIA “3R” izstrādāto Kvalitātes pārvaldības sistēmu riepu pārstrādei 

galaproduktā – granulātā (Dienesta vērtējumu skat. 16 lpp.), Dienests konstatē, ka Atļaujas nosacījumi 

un piesārņojošās darbības apraksts jau paredz beigu statusa piemērošanu no nolietotām riepām iegūtiem 

gumijas materiāliem. Līdz ar to, Dienests precizē Atļaujas 21. tabulu –  atkritumu kodu 160103 

(nolietotas riepas) papildinot ar reģenerācijas darbību ”R5”, precizē Atļaujas 11.2.21. punkta 

nosacījumu un iekļauj 11.2.27. punkta nosacījumu. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

SIA “3R” darbības vieta bez izmaiņām: Atlasa iela 4, Rīga, (īpašuma kadastra numurs 01000870360, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 01000870360, būves kadastra apzīmējums 01000870146005). 

Īpašuma platība 0,3627 ha, kurā ietilpst trīs ēkas (angāri).  

SIA “3R” savu darbību veic un arī turpmāk plāno veikt vienā no angāriem, ēkā ar būves kadastra 

apzīmējumu 01000870146005, 250 m2 platībā (kopējā angāra platība 331 m2), kā arī uz asfaltbetona 

laukuma, 800 m2 platībā. Biroja (operatora) telpas (12 m2) iekārtotas atsevišķā, pārvietojamā 

dzīvojamā konteinerā, pie iebraukšana laukumā. Blakus novietoti svari.  

Zemes īpašniece privātpersona, kura 21.11.2017. ar SIA “Eko Steel”, reģ.Nr. 40103485842 noslēgusi 

nekustamā īpašuma nomas līgumu/Atlasa iela 4 un 23.11.2020. noslēgusi Vienošanos pie 2017.gada 

21.novembra Nekustamā īpašuma nomas līguma/Atlasa iela 4, kas derīgs līdz 22.11.2023., ar tiesībām 

SIA “Eko Steel” noslēgt apakšnomas līgumu (nomas līguma 4.1.3.apakšpunkts).  

SIA “3R” 01.10.2018. noslēdzis ar SIA “Eko Steel” Nekustamā īpašuma apakšnomas līgumu/Atlasa 

iela 4-2.  

30.12.2019. noslēgta Vienošanās Nr.1 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2.  

30.12.2020. noslēgta Vienošanās Nr.2 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2 un derīga līdz 31.12.2023.  

  

Iekārtas atrašanās vietas karte mērogā 1:10 000 pielikumā bez izmaiņām. Skat. Atļaujas 4.pielikumā. 

 

Ēkas novietojums teritorijā uz kartes mērogā 1:2000 pielikumā bez izmaiņām. Skat. Atļaujas 

4.pielikumā. 

 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 20.01.2020. ar vēstuli Nr.DA-20-259-nd  

izsniedzis izziņu, ka atbilstoši Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr.34 „Rīgas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (ar grozījumiem, kas īstenojami no 30.09.2013.) 15.pielikumam 

„Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” (turpmāk – Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi), zemes gabals Rīgā, Atlasa ielā 4 (kadastra Nr.0100 087 0360) atrodas „Ražošanas un 

komercdarbības apbūves teritorijā (R)”, kur atļautā izmantošana ir būvju būvniecība ražošanas 

vajadzībām (vispārīgās ražošanas uzņēmums), noliktavu un transporta infrastruktūras objektu (tajā skaitā 

paaugstinātas bīstamības objektu) un vairumtirdzniecības objektu būvniecība un izmantošana.  

Ir atļauta šādu būvju būvniecība un būvju izmantošana: ražošanas uzņēmums; kravu stacija; navigācijas 

būve; hidrotehniskā būve; noliktava; transportlīdzekļu novietne; vairumtirdzniecības objekts; tehniskās 

apkopes stacija; mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīca (t.sk. automazgātava); publiski pieejama 

transportlīdzekļu novietne; 110 kV un 330 kV apakšstacija; degvielas un gāzes uzpildes stacija; šķiroto 

atkritumu savākšanas laukums, atkritumu šķirošanas un pārkraušanas centrs vai stacija, izlietotā 

iepakojuma pieņemšanas punkts, atsevišķu veidu bīstamo atkritumu vai ražošanas atkritumu savākšanas 



3 

punkts, videi kaitīgu preču atkritumu savākšanas punkts; komerciāla rakstura objekts; sabiedriska 

iestāde; tirdzniecības un pakalpojumu objekts; transporta infrastruktūras objekts; laivu un jahtu ostu un 

piestātņu sauszemes infrastruktūra atbilstoši šo saistošo noteikumu 250.17.punktam; būves dzīvniekiem, 

ievērojot šo saistošo noteikumu 2.28.apakšnodaļas prasības. Atļautā izmantošana atbilstoši Rīgas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.6.apakšnodaļas prasībām. Pamatojoties uz iepriekš 

minēto, Departaments informē, ka atbilstoši Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

uzņēmuma SIA "3R" paredzētā piesārņojošā darbība – atkritumu apsaimniekošana (atkritumu savākšana, 

šķirošana, uzglabāšana un nolietoto riepu pārstrāde) ir atļautā zemes gabala izmantošana „Ražošanas un 

komercdarbības apbūves teritorijā (R)”. 

 

Bez izmaiņām. 

 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Rīgas teritorijas plānojumu (versija 3.1) Operatora darbības vieta atrodas Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā (R), kur atbilstoši Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem (turpmāk – TIAN) 

kā viens no galvenajiem teritorijas izmantošanas veidiem ir noteikta atkritumu apsaimniekošanas un 

pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005): atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve 

atbilstoši TIAN 12.pielikumā ietvertajiem darbību veidiem. 

Uzņēmuma piesārņojošās darbības atbilst TIAN 12.pielikumā minētajiem darbību veidiem. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Hidroloģiskais raksturojums. Rīga uzskatāma par ar ūdens teritorijām bagātu pilsētu. Visi hidroloģiskie 

objekti kopā aizņem 15,7% no pilsētas platības. Kopējais upju garums pilsētā ir 96,4 km. Meliorācijas 

sistēmu tīklu veido 81 sateces baseins Daugavas labajā un 41 ‐ Daugavas kreisajā pusē. Lielākie no tiem 

Sarkandaugavas upītes, Daugavas, Vecdaugavas, Ķīšezera un Langas un Šmerļupītes sateces baseini 

Daugavas labajā krastā un Rīgas līča, Buļļupes, Mārupītes – Daugavas kreisajā krastā. Rīgas lielākā upe 

ir Daugava. Tās garums pilsētas robežās ir ~31 km, pilsētas centrālajā daļā Daugavas platums ir ap 700 

m, dziļums 6 – 7 m, lejpus centra līdz ietekai jūrā Daugavas dziļums ir 8 – 15 m. Upes krastmalas pilsētas 

centrā ir nostiprinātas ar granīta un dzelzsbetona plātnēm. Lielākās Daugavas pietekas Rīgas teritorijā ir 

Mīlgrāvis un Buļļupe. No galvenās gultnes atdalās vairāki atzari un attekas: Mazā Daugava, 

Bieķengrāvis, Zunds, Hapaka grāvja lejtece, Beķera grāvis, Kojusalas grāvis, Sarkandaugava, 

Vecdaugava. Kopējais upju garums pilsētā ir 96,4 km. Daugavā ir daudz salu – Zaķusala, Lucavsala, 

Ķīpsala, Kundziņsala u.c. Ziemeļaustrumos un ziemeļos pilsētu ieskauj divi lieli ezeri – Juglas ezers (5,7 

km2) un Ķīšezers (17,4 km2). Pilsētas teritorijā ir daudz nelielu ezeru (Bābelītis (6,9 ha), Gaiļezers (7,6 

ha), Linezers (2,3 ha), Velnezers (3,5 ha)), dīķu (Māras dīķis, platība 5 ha) u.c. ūdenstilpju. Pilsētas 

ūdenstilpnēm ir būtiska ainavas un rekreācijas nozīme. 

 

Ģeoloģiskais raksturojums. Rīgas pilsētas teritorija atrodas Baltijas ledus ezera akumulatīvās abrāzijas 

un Litorēnas jūras līdzenumā, kuru šeit šķērso Daugavas ieleja un mazāku tās baseina upju – Buļļupes, 

Hapaka grāvja, Mārupītes, Lāčupītes u.c. ielejas, kuras komplicē kāpu masīvi un purvaini apvidi. 

Ģeoloģisko griezumu Rīgas pilsētas teritorijā veido kvartāra un augšējā devona nogulumieži. Kvartāra 

nogulumieži pārklāj visu Rīgas pilsētas teritoriju. To biezums ir ļoti mainīgs – no 3 –10 m dienvidu daļā, 

līdz 30 – 50 m un vairāk ziemeļdaļā. Zemes virsmas absolūtās augstuma atzīmes Baltijas ledus ezera 

līdzenuma robežās ir 8 – 12 m, ziemeļrietumu daļā tās pazeminās līdz 6 – 7 m. Kāpu rajonos 

(Vecmīlgrāvis, Bolderāja, Imanta) zemes virsas atzīmes ir līdz 15 – 20 m un pat vairāk (Vecāķi). Rīga 

atrodas Latvijas ģeoloģisko anomāliju zonā, kurā ievērojama daļa energopotenciāla ieslēgta zemes 

kristāliskās pamatnes kalnu iežos.  

Lielākā daļa Rīgas teritorijas atrodas Piejūras zemienes Rīgavas līdzenumā, bet pilsētas teritorijas 

austrumu un dienvidaustrumu daļa iestiepjas Viduslatvijas dabas apvidus Ropažu līdzenumā. Rīgas 



4 

reljefs pārsvarā ir plakans vai lēzeni viļņots smilšains līdzenums, kura relatīvais augstums ir 1 – 11 m 

virs jūras līmeņa. To saposmo kāpas (Dzegužkalns, Āgenskalns), kuru augstums v.jūras līmeņa sasniedz 

28 metrus, kāpu grēdas un nelieli masīvi.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

2.1. Paredzētās darbības vieta atrodas industriālā teritorijā. Tuvākajā apkārtnē Z un ZR virzienā 

Čiekurkalna 1.līnijā atrodas Valsts policijas ēku komplekss un konfiscēto automašīnu stāvlaukums, kā 

arī Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, R un A virzienā atrodas noliktavu uzņēmumi, dienvidos 

atrodas Atlasa iela un AS “HKScan Latvia” (bijušā SIA “Rīgas miesnieks”) teritorija Atlasa ielā 7, Rīgā. 

Atlasa ielā 4, Rīgā, dalot laukumu, darbību veic arī atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “EKO 

Steel”. Tuvākā dzīvojamā māja atrodas ~0,2 km attālumā uz R Tēraudlietuves ielā un ~0,3 km attālumā 

uz ZA Augstrozes ielā. 

 

2.2. Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu informācijas sistēmu Atlasa iela 4, Rīgā neatrodas piesārņotā vai potenciāli piesārņotā 

vietā. Saskaņā ar Rīgas teritorijas plānojumā noteikto paredzētās darbības vietā un tiešā tuvumā apkārtējā 

teritorijā neatrodas vēsturiski, arheoloģiski un kultūrvēsturiski nozīmīgas ainavas un objekti.  

Atlasa iela 4, Rīgā neatrodas virszemes ūdensobjektu aizsargjoslās; tuvākais ūdensobjekts ir Ķīšezers, 

kas atrodas ~1,9 km attālumā ziemeļaustrumu virzienā no paredzētās darbības realizācijas vietas. Citas 

aizsargjoslas vai jutīgas zonas teritorijā nav noteiktas. Atlasa iela 4, Rīgā neatrodas īpaši aizsargājamā 

dabas teritorijā, nerobežojas un nepiekļaujas tai. Tās tiešā tuvumā nav reģistrēti mikroliegumi. Saskaņā 

ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmas „OZOLS” datiem darbības vietā nav 

konstatētas īpaši aizsargājamās sugas, to dzīvotnes un īpaši aizsargājamie biotopi. 

 

Rīgas pilsētas būvvalde  

Adrese: Amatu iela 4, Rīga, LV-1050  

Tālrunis: 67105800  

e-pasts: buvvalde@riga.lv  

 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Rīgas valstpilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departaments 

Adrese: Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050 

Tālr. 67105800 

e-pasts: pad@riga.lv  

  

SIA „3R” esošajās iekārtās nodarbināti 6 darbinieki.  

  

Nodarbināto skaits netiks palielināts un paliks iepriekšējais. 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Dienesta ieskatā nav sagaidāms, ka Operatora piesārņojošā darbība varētu ietekmēt tuvumā esošo 

dzīvojamo apbūvi, kā arī piesārņojošās darbības vieta neatrodas teritorijā, gar kuru intensīvi pārvietotos 

liels cilvēku skaits. Saskaņā ar Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta sniegto informāciju, zemes 

gabals Rīgā, Atlasa ielā 4 (kadastra apzīmējums 0100 087 0360) un būve ar kadastra apzīmējumu 0100 

087 0146 005 atrodas „Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorijā (R)”. Operatora esošā un 

mailto:pad@riga.lv


5 

plānotā darbība ir atļautā zemes gabala izmantošana „Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorijā 

(R)”. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Bez izmaiņām. Darbs uzņēmumā tiks organizēts darba dienās no pirmdienas līdz piektdienai, no plkst. 8.00 līdz 

17.30, pusdienas pārtraukums no 12.00 -12.30, sestdienas, svētdienas un svētku dienas - brīvas.  

  

Nav plānota būvniecība.  

  

Esoša iekārta.  

SIA “3R” 13.08.2021. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde izsniedza Atļauju B kategorijas 

piesārņojošai darbībai Nr.RI21IB0013 (turpmāk-Atļauja), kas derīga uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Pēdējo reizi Atļauja pārskatīta un atjaunota 18.08.2022.  

  

SIA “3R” iepazinās ar 18.08.2022. Atļaujas grozījumiem un konstatēja sekojošo:  

1) Atļaujas 21.,22.tabulās nav pareizi norādīts atkritumu klases 191212 (atkritumu mehāniskās apstrādes 

atkritumi (arī materiālu maisījumi), kuri neatbilst 191211 klasei) atkritumu apjoms (300 t/gadā). Atļaujas 

pielikuma B-1. Tabulā Vienlaicīgi uzglabājamais apjoms objektā Atlasa ielā 4, Rīgā atkritumu klases kodam 

191212 kopējais apjoms ir norādīts pareizi - 600 t/gadā. Atkritumiem ar atkritumu klases kodu 191212, kas 

radušies no šķirošanas procesā no drēbēm un tekstilizstrādājumiem, nepieciešams labot kopējo apjomu no 300 

t/gadā uz 600 t/gadā;  

2) Nepieciešams precizēt atkritumu klases kodam 191212 vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomu, kas ir no 

drēbēm radušās 0,5 tonnas un no tekstilizstrādājumiem - 0,5 tonnas, kopā 1,0 tonna;  

3) Atļaujas 22.tabulā izejošā atkritumu plūsmā atkritumu klases kodiem 200110 (drēbes) un 200111 

(tekstilizstrādājumi) norādītais apjoms katram ir 500 t/gadā, kas nav pareizi. Precizējam, ka 21.tabulā ir atruna, 

ka 200 t/gadā drēbju vai tekstilizstrādājumu tiek izmantotas atkārtotā izmantošanā kā derīgās drēbes vai 

tekstilizstrādājumi, bet 300 t/gadā veido nederīgais atšķirotais materiāls, kuru tālāk klasificē ar atkritumu klases 

kodu 191212. Līdz ar to 22.tabulā pareizi būtu norādīt izejošo atkritumu plūsmu 200 t/gadā katrai atkritumu 

klasei.  

4) Uzsākot nolietotu riepu apsaimniekošanu uzņēmums secinājis, ka, pārstrādājot 5350 t/gadā nolietotu riepu tiks 

saražotas līdz 4708 t/gadā sagrieztu, plēstu dažādu frakciju sasmalcinātu gumiju (atkritumu klases kods 191204) 

un melno metālu (atkritumu klases kods 191202) – līdz 642 t/gadā. Tas nozīmē, ka 21.tabulā jāveic precizējumi 

attiecībā uz saražotajiem gumijas gabaliem, kuri klasificējami ar atkritumu klases kodu 191204 un metāliem, 

kuri klasificējami ar atkritumu klases kodu 191202.  

  

Kopējais un vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms paliek iepriekšējais un nemainās.  

  

Neattiecas uz uzņēmumu.  

  

Neattiecas uz uzņēmumu. Angāra telpā nav stacionāra siltumapgādes avota un sistēmas, biroja (operatora) telpā 

siltumapgāde tiek nodrošināta ar elektrisko sildītāju. 

 

Dienesta 14.10.2022. vērtējums: 

Dienests secina, ka Operatora prasītās izmaiņas nav uzskatāmas par būtiskām. 

Operatora esošā piesārņojošā darbība Atlasa ielā 4, Rīgā, ir atkritumu apsaimniekošana (savākšana, 

pārkraušana, šķirošana, uzglabāšana un reģenerācija), līdz ar to Operatora darbībai ir saistoši MK 

13.12.2016. noteikumi Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” (turpmāk – 

MK noteikumi Nr.788), MK 08.07.2014. noteikumi Nr.388 „Elektrisko un elektronisko iekārtu kategorijas 

un marķēšanas prasības un šo iekārtu apsaimniekošanas prasības un kārtība” (turpmāk - MK noteikumi 

Nr.388, MK 19.04.2011. noteikumi Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus” (turpmāk – MK noteikumi Nr.302), MK 18.02.2021. noteikumi Nr.113 

„Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.113), MK 25.02.2021. 



6 

noteikumi Nr.134 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas 

darbībām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.134), MK 13.11.2018. noteikumiem Nr.682 „Kārtība, kādā 

izbeidz piemērot atkritumu statusu no nolietotām riepām iegūtiem gumijas materiāliem”, MK 

28.08.2018. noteikumu Nr.548 „Otrreizējo izejvielu uzskaites kārtība”. 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 788 Operatora atkritumu savākšanas un šķirošanas vieta Atlasa ielā 4, 

Rīgā (esošā darbība, bez izmaiņām) atbilst: 

3.3.punktam-atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacija; 

3.4.punktam-būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu savākšanas laukums. 

Dienests norāda, ka MK noteikumi Nr.788 neparedz lietus notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, ja 

savāktie atkritumi tiek uzglabāti konteineros, tvertnēs ar vāku vai telpās.  

Ņemot vērā, ka Operators atkritumus uzglabā un arī turpmāk plāno uzglabāt gan laukumā ar ūdens 

necaurlaidīgu segumu, kur atradīsies slēgta tipa konteineri ar vāku, gan angāra telpās (boksā) ar 

ūdens necaurlaidīgu segumu, līdz ar to Dienests Atļaujā izvirza attiecīgu nosacījumu. 
 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 01.03.2021. veica Paredzētās darbības ietekmes 

uz vidi sākotnējais izvērtējumu Nr.RI21SI0017, kurā pieņemts lēmums nepiemērot ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūru pieteiktajai darbībai – nolietoto riepu apsaimniekošanai un reģenerācijai, 

nolietotu riepu gumijas atgriezumu, būvniecības atkritumu, dalīti vāktā izlietotā iepakojuma, 

tekstilizstrādājumu, drēbju savākšanai un īslaicīga uzglabāšanai Atlasa ielā 4 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 0100 087 0360), Rīgā.  

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 09.03.2021. izdevusi Tehniskos noteikumus 

Nr.RI21TN0089, kas derīgi līdz 09.03.2026.  

19.06.2020. Rīgas dome pieņēmusi Lēmumu Nr.425 (prot. Nr. 19, 20. §) Par jaunas sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas vietas izveidi Atlasa ielā 4, Rīgā atļaut jaunas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

(nolietoto riepu pārstrādes) vietas izveidi Atlasa ielā 4, Rīgā (īpašuma kadastra Nr. 01000870360, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 01000870360, būves kadastra apzīmējums 01000870146005).  

  

SIA “3R” 28.12.2013. izsniegta Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr.MA13AA0006, kas derīga līdz 

27.12.2023.  

Bez izmaiņām.  

Iespējamo avāriju risks, galvenokārt saistīts ar ugunsgrēka izcelšanos. Ugunsdrošībai ražošanas telpas 

tiks aprīkotas ar dūmu detektoriem, izvietoti nepieciešamie ugunsdzēsības aparāti. Uzņēmumā tiks 

izstrādāta instrukcija un rīcības plāns ugunsgrēka gadījumā. Tiks veiktas ikgadējas praktiskas 

nodarbības un instruktāža ugunsdrošībā.  

Darbības traucējumu gadījumā bojātās vai nedarbojošās iekārtas daļas tiek apturētas (netiek 

ekspluatētas). Uzņēmuma darbībā nav paredzami netipiski apstākļi, kas varētu radīt netipiskus/ 

paaugstinātus piesārņojuma līmeņus ārpus aprakstītajiem šajā iesniegumā. Tehnoloģiju, tehnisko 

paņēmienu vai pasākumu alternatīvas nav paredzētas. Nodrošināts angāra un laukuma teritorijas 

apgaismojums un iežogojums, lai novērstu neatļautu 

piekļuvi iekārtai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 01.03.2016. noteikumiem Nr.131 „Noteikumi par rūpniecisko avāriju 

riska novērtēšanas kārtību un riska samazināšanas pasākumiem” SIA „3R” nav nepieciešama 

rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta civilās aizsardzības plāns. 
 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Uz Atļaujas pārskatīšanu 2024.gadā Dienestā saņemtas Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības 

departamenta Higiēnas novērtēšanas nodaļas 08.11.2024. vēstule Nr.2.4.5.-20./8179 (pievienota 



7 

Atļaujas 9.pielikumā) un Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta Pilsētvides 

attīstības pārvaldes 26.11.2024. vēstule Nr.DA-24-32716-nd (pievienota Atļaujas 10.pieliumā). 

Veselības inspekcijas un pašvaldības atzinumos izvirzītie priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas “C” sadaļā.  

Pilsētvides attīstības pārvalde ir sniegusi priekšlikumu, ka operatoram veicot atkritumu šķirošanu un 

apstrādi jānodrošina prasības, kādas noteiktas MK 22.02.2011. noteikumu Nr.135 „Noteikumi par 

nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr.135) 11.punktā. 

Ņemot vērā to, ka Operators neapsaimnieko nolietus transportlīdzekļus, tad Dienests norāda, ka tam nav 

saistošas MK noteikumu Nr.135 prasības. 

 

SIA „3R” piesārņojošās darbības veikšanai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas 

programma vai drošības pārskats un objekta avārijgatavības plāns. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

Bez izmaiņām. Ūdensapgāde– ūdens strādājošajiem tiek un tiks izmantots no blakus esošās ēkas 

(Atlasa ielā 6, Rīgā, kur darbību veic SIA “Eko Steel” vai Tēraudlietuves ielā 22, Rīgā, kur SIA "3R" 

nomā telpas biroja vajadzībām), kas pieslēgta pie Rīgas pilsētas kopējās ūdensapgādes sistēmas. 

Dzeramo ūdeni piegādās arī no mazumtridzniecības veikala. Uzņēmuma darbībai ūdens nav 

nepieciešams, tas izmatojams tikai nodarbināto higiēnas vajadzībām.  

  

Bez izmaiņām. Nav notekūdeņu attīrīšanas iekārtu. Sadzīves kanalizācija strādājošajiem (higiēnas 

vajadzībām) tiks izmantota blakus esošajā ēkā (Atlasa ielā 6, Rīgā, darbību veic SIA “Eko Steel”), kas 

pieslēgta pie Rīgas pilsētas kopējās kanalizācijas sistēmas. Ražošanas procesā notekūdeņi nerodas.  

  

Bez izmaiņām.  

27.06.2018. noslēgts līgums Nr.2-2018A ar SIA „Ti-Ci”, reģ.Nr. 48503005235 par dažādu atkritumu 

veidu pieņemšanu un utilizēšanu.  

04.07.2018. noslēgts Utilizācijas līgums Nr.188/07-18-RRE ar SIA “Cemex”, reģ.nr.40003386821 par 

nolietotu riepu utilizāciju.  

10.07.2018. noslēgts līgums Nr.T120181083 ar AB „Grigeo Klaipeda”, reģ.Nr.141011268 par papīra un 

kartona iepirkšanu reģenerācijai.  

13.08.2018. noslēgts līgums Nr.4-1/188/18 ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” par atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmas (APUS) lietošanu.  

05.12.2018. noslēgts līgums Nr.A393/2018 ar SIA “Getliņi Eko”, reģ.Nr. 40003367816 par atkritumu 

pieņemšanu cieto sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi”.  

01.07.2019. noslēgts līgums Nr.SPAAO/18-2019 ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, 

reģ.Nr.55403015551 par atkritumu pieņemšanu un utilizāciju uz cieto sadzīves atkritumu poligonu 

„Dziļā Vāda”.  

17.07.2019. noslēgts līgums Nr.17/07/2019 ar UAB „Metaloidas”, reģ.Nr.145376111 par nolietotu 

riepu pieņemšanu un pārstrādi. 

10.10.2019. noslēgts līgums Nr.10.10.2019 ar “Orzel” S.A. par atkritumu klases koda 160103 nodošanu 

tālākai apsaimniekošanai. 

01.06.2020. noslēgts līgums Nr.01.06.2020 par autotransporta nomas sniegšanu ar SIA “Mind”, 

reģ.Nr.44103126541. 

14.07.2020. noslēgts līgums Nr.14.07.2020 ar SIA “Eko Steel”, reģ.Nr.40103485842 par atkritumu 

pieņemšanu un utilizāciju. 

07.07.2020. noslēgts līgums Nr.4-1/ 210 /20 ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” par būvniecībā radušos atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts 

informācijas sistēmas lietošanu. 



8 

01.12.2020. noslēgts līgums Nr.RM/01.12.2020. ar SIA “Realto Medea”, reģ.Nr.40003544887 par telpu 

nomu ēkā Tēraudlietuves ielā 22, Rīgā. 

04.01.2021. noslēgts līgums Nr.3-6/2021/3 ar SIA “Viduskurzemes AAO”, reģ.Nr.58503015521 par 

atkritumu pieņemšanu cietā reģenerētā kurināmā ražotnē, adresē: Vibsteri, Remtes pagasts, Brocēnu 

novads. 

09.02.2021. noslēgts līgums Nr.2021/019 ar SIA “Kronospan Riga”, reģ.Nr.40003774690 par 

nebīstamas koksnes atkritumu pieņemšanu. 

14.06.2021. noslēgts sadarbības līgums Nr.14.06.2021. par stikla iepakojuma pārstrādi ar SIA “Priekuļu 

bloks”,reģ.Nr.44103085099. 

 

SIA “3R” 01.10.2018. noslēdzis ar SIA “Eko Steel” Nekustamā īpašuma apakšnomas līgumu/Atlasa 

iela 4-2. 

30.12.2019. noslēgta Vienošanās Nr.1 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2. 

30.12.2020. noslēgta Vienošanās Nr.2 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2 un derīga līdz 31.12.2023. 

01.12.2020. noslēgts Telpu nomas līgums Nr.RM/01.12.2020. ar SIA “Realto Medea”, 

reģ.Nr.40003544887 par telpu Tēraudlietuves ielā 22, Rīgā, nomu. 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Dienests norāda, ka Atļauja ir spēkā, kamēr ir spēkā īpašumtiesības vai lietošanas tiesības (līdz saistību 

tiesisko attiecību izbeigšanās laikam par teritorijas (telpu) nomu), Operatoram piesārņojošo darbību 

atļauts veikt saskaņā ar noslēgtā nekustamā īpašuma un telpu nomas līgumu nosacījumiem. 

Operatoram ir noslēgti līgumi ar atkritumu apsaimniekotājiem, kuriem ir atbilstošas atļaujas un finanšu 

nodrošinājums, kā arī ir noslēgts līgums ar Valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs” par Atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmas (APUS) lietošanu, saskaņā ar 

MK noteikumu Nr.113 prasībām. 
 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 13.08.2021. SIA “3R” izsniedza Atļauju B 

kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI21IB0013 (turpmāk-Atļauja) riepu pārstrādes un atkritumu 

apsaimniekošanas kompleksam Atlasa ielā 4, Rīgā, kas derīga uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Pēdējo reizi Atļauja pārskatīta un atjaunota 18.08.2022.  

SIA “3R” paredzēto darbību veic Atlasa ielā 4, Rīgā, (īpašuma kadastra numurs 01000870360, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 01000870360, būves kadastra apzīmējums 01000870146005), angāra 

tipa ēkā 250 m2 platībā (kopējā angāra platība 331 m2, kur 81 m2 platībā darbību veic metāllūžņu 

apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eko Steel”), kā arī uz asfaltbetona laukuma, 800 m2 platībā. Biroja 

(operatora) telpas (12 m2) iekārtotas atsevišķā, pārvietojamā dzīvojamā konteinerā, pie iebraukšana 

laukumā. Blakus novietoti svari.  

SIA “3R” 01.10.2018. noslēdzis ar SIA “Eko Steel” Nekustamā īpašuma apakšnomas līgumu/Atlasa 

iela 4-2.  

30.12.219. noslēgta Vienošanās Nr.1 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2.  

30.12.2020. noslēgta Vienošanās Nr.2 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2 un derīga līdz 31.12.2023.  

Galvenais birojs atrodas Tēraudlietuves ielā 22, Rīgā (blakus ēkā).  



9 

 

Esošā darbības vietā, nemainot kopējo un vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomu, SIA “3R” Atļaujā 

vēlas veikt sekojošus grozījumus:  

1) Samazināt atkritumu apjomu sekojošām atkritumu klasēm:  

• Papīra un kartona iepakojums (150101) no 500 t/g uz 200 t/g;  

• Plastmasas iepakojums (150102) no 500 t/g uz 200 t/g;  

• Koka iepakojums (150103) no 300 t/g uz 100 t/g;  

• Stikla iepakojums (150107) no 1700 t/g uz 500 t/g;  

• Drēbes (200110) no 500 t/g uz 50 t/g, kur 20 t/g ir atkārtotā izmantošanā derīgās drēbes un 30 t/g 

nederīgās drēbes ;  

• Plastmasa un gumija (191204) no 250 t/g uz 50 t/g.  

2) Palielināt atkritumu apjomu sekojošā atkritumu klasēm:  

• Metāla iepakojums (150104) no 10 t/g uz 800 t/g;  

• Tekstilizstrādājumi (200111) no 500 t/g uz 1950 t/g, kur 1880 t/g ir atkārtotā izmantošanā derīgie 

tekstilizstrādājumi un 70 t/g nederīgie tekstilizstrādājumi;  

3) Papildināt Atļauju ar jauniem atkritumu klases kodiem:  

• Pārtikas eļļa un tauki (200125) – 400 t/g;  

• Tauku un eļļas maisījums no eļļas un ūdens atdalītājiem, kas satur tikai pārtikas eļļas un taukus 

(190809) – 10 t/g.  

Eļļas un tauku atkritumi tiks pieņemti no klientiem un atvesti uz angāru konteineros (30, 60, 90, 200 

litru tilpuma 1 m3 tilpuma slēgti konteineri). Atvestie konteineri tiks izkrauti iekštelpās pagaidu 

uzglabāšanas vietā. Pēc tam atvestie konteineri tiks nosvērti. Kad tiks uzkrāts pietiekams apjoms, 

atkritumi tiks nodoti tālāk pārstrādei, piemēram, biogāzes koģenerācijas stacijai vai iekārtai. Nekāda 

veida pārliešanas no viena konteinera citā netiks veikta.  

Kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms nemainīsies un paliks iepriekšējais, t.i. 13 210 t/gadā. 

Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms paliek iepriekšējais un nemainās – 123 tonnas, neskaitot 

iegūtās otrreizējās izejvielas/gumijas materiāls – 24 tonnas. Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomu 

lūdzam nepiemērot katram atkritumu klases veidam atsevišķi, un kas neatrodas tajā brīdī iekārtā.  

Nekāda cita veida izmaiņas Atļaujā nav nepieciešamas. Darbības ar atkritumu apsaimniekošanu, kas 

iekļautas esošajā Atļaujā, nemainās un šeit atsevišķi atkārtoti netiks aprakstītas.  
 

 

Informācija atbilstoši Operatora 23.10.2024. iesniegumam: 

Lūdzam veikt grozījumus B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr. RI21IB0013 (turpmāk – 

Atļauja) sekojošiem atkritumu veidiem un apjomiem:  

  

1) Samazināt atkritumu apjomu sekojošām atkritumu klasēm:  

1. 170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901,170902 un 170903 klasei no 1500 t/g uz 750 

t/g;  

2. 150102 Plastmasas iepakojums no 200 t/g uz 10 t/g;  

3. 150103 Koka iepakojums no 100 t/g uz 10 t/g;  

4. 150104 Metāla iepakojums no 800 t/g uz 150 t/g;  

5. 150107 Stikla iepakojums no 500 t/g uz 10 t/g;  

6. 200101 Papīrs un kartons no 100 t/g uz 10 t/g;  

7. 200111 Tekstilizstrādājumi no 1950 t/g uz 1100 t/g;  

8. 200125 Pārtikas eļļa un tauki no 400 t/g uz 100 t/g;  

9. 191204 Plastmasa un gumija no 250 t/g uz 10 t/g;  

2) Palielināt atkritumu apjomu sekojošā atkritumu klasēm:  

1. 160103 Nolietotās riepas no 5350 t/g uz 9000 t/g;  



10 

2. 191204 Plastmasa un gumija no 4708 t/g uz 7920 t/g;  

3. 191202 Melnie metāli no 642 t/g uz 1080 t/g;  

3) Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms paliek nemainīgs 123 t/vienlaikus. Kādas atsevišķas 

atkritumu klases vienlaicīgi uzglabājamais apjoms var būt lielāks proporcionāli samazinot apjomu 

citām atkritumu klasēm. Darbības ar atkritumu apsaimniekošanu, kas iekļautas esošajā Atļaujā, 

nemainās. 

 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Dienesta vērtējumu par izmaiņām atkritumu apjomos starp klasēm, skat. sadaļā D21. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

• Nolietoto riepu apsaimniekošana 

SIA “3R” paredzēto darbību veic Atlasa ielā 4, Rīgā, (īpašuma kadastra numurs 01000870360, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 01000870360, būves kadastra apzīmējums 01000870146005), angāra tipa 

ēkā 250 m2 platībā (kopējā angāra platība 331 m2, kur 81 m2 platībā darbību veic metāllūžņu 

apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eko Steel”), kā arī uz asfaltbetona laukuma, 800 m2 platībā. Biroja 

(operatora) telpas (12 m2) iekārtotas atsevišķā, pārvietojamā dzīvojamā konteinerā, pie iebraukšana 

laukumā. Blakus novietoti svari. 

SIA “3R” 01.10.2018. noslēdzis ar SIA “Eko Steel” Nekustamā īpašuma apakšnomas līgumu/Atlasa iela 

4-2.  

30.12.219. noslēgta Vienošanās Nr.1 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2. 

30.12.2020. noslēgta Vienošanās Nr.2 pie starp Pusēm 01.10.2018. noslēgtā Nekustamā īpašuma 

apakšnomas līguma/Atlasa 4-2 un derīga līdz 31.12.2023. 

 

Riepas pieder pie tādiem cilvēku saimnieciskās darbības pārpalikumiem, kam ir tendence uzkrāties 

arvien lielākos daudzumos un kam dabiskais sadalīšanās periods ir ārkārtīgi liels.  

Lai nodrošinātu nolietotu riepu lielākā apjoma novirzīšanu no poligoniem un apstrādi videi nekaitīgā un 

ilgstpējīgā veidā, pirms 20 gadiem ES gandrīz vienlaicīgi tika pieņemtas trīs direktīvas. Eiropas Padomes 

Direktīvā 1999/31/EK par atkritumu poligoniem jau no 2003.gada tika aizliegta visu vieglo automobiļu 

un kravas automašīnu riepu apglabāšana poligonos. Direktīvā 2000/53/EK par nolietotiem 

transportlīdzekļiem bija paredzēts, ka riepas no transportlīdzekļiem pirms to apstrādes ir jānoņem, lai 

nodrošinātu, ka riepu paliekas nenonāk poligonos. Visbeidzot, Direktīva 2000/76/EK par atkritumu 

sadedzināšanu, kas tika aizvietota ar Direktīvu 2010/75/EK, veicināja riepu izmantošanu enerģijas 

reģenerācijai un novirzīja riepas uz materiālu pārstrādi, tādējādi samazinot dioksīnu emisijas.    

 

Riepas ražotas ir tā, lai tās būtu izturīgas, garantētu drošu braukšanu un ilgu kalpošanas laiku. Tās nav 

bioloģiski noārdāmas. Materiālu veidi un sastāvs var atšķirties atkarībā no riepu veida un izmantotajiem 

savienojumiem. Piemēram, kravas transportlīdzekļu un traktortehnikas riepas satur augstākas dabiskās 

gumijas proporcijas nekā vieglo pasažieru automobiļu riepas. Savukārt tekstilmateriālus parasti izmanto 

tikai vieglo atomobiļu un vieglo kravas automašīnu riepās. Atkarībā no riepu veida var atšķirties arī 

metāla (tērauda) attiecības. 

Vides faktori, līdzetekus ar pieaugošo pieprasījumu pēc izejvielām, to cenu pieaugumu un fosilo 

kurināmo ierobežojumiem, aktualizē jautājumu par nolietoto riepu pārstrādes iespējām.  

 

SIA “3R” ir viens no vadošajiem uzņēmumiem, kas Atlasa iela 4, Rīgā ierīkojis nolietotu riepu savākšanu 

no iedzīvotājiem un juridiskajām personām. SIA “3R” veiks sekojošo: 



11 

- ja tirgus situācija noteiks, ka pieprasījums ir pēc nolietotas riepu gumijas, tālāk tiks veikta to 

pārstrāde-plēšana un sagriešana ar vai bez metāla atdalīšanas. No nolietotām riepām - 9000 t/gadā 

saražot dažādu plēstu, grieztu gumijas frakciju (klasificējas kā plastmasa un gumija ar atkritumu 

klases kodu 191204) līdz 7920 t/gadā. Gumijas frakcijas, ņemot vērā pieprasīto specifikāciju 

tirgū, tālāk tiks nodoti gala pārstrādes uzņēmumiem Latvijā, Polijā, Lietuvā u.c.. No nolietotām 

riepām, ar magnētu atdalītais metāls (metāla kordi) radīsies līdz 1080 t/gadā (klasificējas kā 

melniem metāli ar atkritumu klases kodu 191202). Metālus plānots atdalīt/neatdalīt pēc 

vajadzības, veicot,  piemēram, tikai kordu raušanu vai  papildus ar smalcinātāja magnētu 

atdalot/neatdalot smalko frakciju, līdz ar to iegūtā metāla apjoms var būt atšķirīgs ņemot vērā 

realizācijas iespējas un metāllūžņu cenu. Pārstrādes procesā iegūtā metāla apjoms no nolietotājām 

riepām var būt robežās no 0-35%.  

- ja tirgū nebūs pieprasījuma pēc sagieztas, saplēstas riepu gumijas, nolietotas riepas – 9000 t/gadā 

tiks eksportētas nepārstrādātas. 

 

Minētās darbības netiks veiktas vienlaicīgi, bet tās būs atkarīgas no tirgus tendencēm, piemēra, ja būs 

pieprasījums no pārstrādes uzņēmumiem pēc nolietotu riepu gumijas frakcijas no 50-150 mm 

(sasmalcinātas gumijas), tad nolietotās riepas tiks saplēstas šādā frakcijā. Ja, piemēram, būs pieprasījums 

pēc nolietotu riepu gumijas granulas, riepas tiks saplēstas un sagrieztas līdz 10-20 mm frakcijai utt.  

 

Nolietotu riepu (bez pārstrādes) apsaimniekošana 

 

Ja tirgū nebūs pieprasījuma pēc sagieztas, saplēstas riepu gumijas, nolietotas riepas – 9000 t/gadā tiks 

eksportētas nepārstrādātas. 

1) visu veidu nolietoto riepu savākšana un pārkraušana, īslaicīga uzglabāšana un nogādāšana 

pārstrādes uzņēmumiem 

Plānots, ka nolietotās riepas (160103) fiziskas un juridiskas personas, ar savu transportu, atvedīs uz 

Atlasa ielu 4, Rīgā, kuras uzreiz tiks iekrautas nomātā kravas transportā vai izvietotas specializētajos 

jūras konteineros (2 gb. 35 m3) uz laukuma, lai pēc to piepildīšanas nekavējoties tiktu nogādātas 

(eksportētas) pārstrādes uzņēmumiem, kas saņēmušas atbilstošās atļaujas.  

Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms pārrēķinot konteineru tilpumu svara vienībās – 10,5 tonnas 

uz asfaltbetona laukuma, līdz vienai dienai. Tomēr vienlaicīgi uzglabāto nolietoto riepu apjoms var 

pielielināties, ja teritorijā tiks uzglabātas uz citu atkritumu rēķina. Vienlaicīgu uzglabājamo visu 

atkritumu kopējais daudzums nepārsniegs 123 tonnas (proporcionāli samazinot apjomu citām atkritumu 

klasēm). 

Ja tirgus situācija noteiks, ka pieprasījums ir pēc nolietotas riepu gumijas, tālāk tiks veikta to pārstrāde-

plēšana un sagriešana, skat. zemāk aprakstu. Ja tirgū nebūs pieprasījuma pēc sagieztas, saplēstas riepu 

gumijas, riepas tiks eksportētas nepārstrādātas. 

Nolietotu riepu (ar mehānisko pārstrādi) apsaimniekošana 

Plānota mehāniskā nolietoto riepu pārstrāde, kas netiks veiktas vienlaicīgi, bet tikai pēc ārvalstu vai 

Latvijas pārstrādes uzņēmumu specifikācijas pieprasījuma (vadoties no tirgus tendencēm).  

Ja tirgus situācija noteiks, ka pieprasījums ir pēc nolietotas riepu gumijas, tālāk tiks veikta to pārstrāde-

plēšana un sagriešana ar vai bez metāla atdalīšanas. Mehāniskā pārstrādē no nolietotām riepām var tikt 

atdalīts metāla kords un var netikt atdalīts metāla kords, Tas atkarīgs no specifikācijas. 

Plānota sekojoša nolietoto riepu mehāniskā pārstrāde: 



12 

2) veikt vieglo, kravas automašīnu un traktortehnikas nolietoto riepu plēšanu, iegūstot plēstu riepu 

gabalus (frakcija no 50-150 mm) un tos nogādāt pārstrādes uzņēmumiem, ar vai bez metāla un 

tekstila atdalīšanas 

 

Laikā, kad nenotiek akcijas ar nolietotu riepu savākšanu no iedzīvotājiem, nolietotās riepas tiks savāktas 

no juridiskām personām (mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un 

satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes 

darbnīcām, nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes uzņēmumiem) un fiziskām personām par samaksu.  

 

Nolietotās riepas tiks atvestas uz Atlasa ielu 4, Rīgā un iekrautas konteineros (2 gb. 35 m3). Vienlaicīgi 

uzglabājamo riepu apjoms 10,5 tonnas. Tālāk nolietotās riepas tiks pārstrādātas. Riepas ar frontālo 

iekrāvēju tik iekrautas riepu plēšanas iekārtā Olnova VB450D vai analogs, kas atradīsies uz laukuma. 

Tiks iegūta plēstu riepu frakcija no 50-150 mm ("tyre schreds").  
 

 
 

Attēls Nr.1 Plēsta riepu gumija ("tyre schreds") 

 

Ar frontālo iekrāvēju riepu saplēstie gabali tiks iekrauti 35 m3 konteinerā. “Tyre schreds” tiks piegādāti 

gala pārstrādes uzņēmumiem Latvijā, Polijā, Lietuvā. 

 

3) veikt kravas un traktortehnikas nolietoto riepu plēšanu un tālāk sagriešanu (frakcija no 20-50 mm) 

un tos nogādāt pārstrādes uzņēmumiem, bez metāla un tekstila atdalīšanas 

 

Laikā, kad nenotiek akcijas ar nolietotu riepu savākšanu no iedzīvotājiem, nolietotās riepas tiks savāktas 

no juridiskām personām (mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un 

satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes 

darbnīcām, nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes uzņēmumiem) un fiziskām personām par samaksu.  

 

Nolietotās riepas tiks atvestas uz Atlasa ielu 4, Rīgā un iekrautas konteineros (2 gb. 35 m3). Vienlaicīgi 

uzglabājamo riepu apjoms 10,5 tonnas. Tālāk nolietotās riepas tiks pārstrādātas. Riepas ar frontālo 

iekrāvēju tiks iekrautas riepu plēšanas iekārtā Olnova VB450D, kas tiks novietota uz laukuma, pie angāra 

durvīm. Ar frontālo iekrāvēju riepu saplēstie gumijas gabali tiks padoti uz granulatoru MEWA UG1000 

MS vai analogu iekārtu, un tajā saplēsti līdz 20-50 mm frakcijai ("tyre chips"). 

 

 
Attēls Nr.2 Saplēstā riepu gumija ("tyre chips") 

 



13 

Pa konveijerā lenti riepu saplēstie gabali tiks iekrauti 35 m3 konteinerā. “Tyre chips” tiks piegādāti gala 

pārstrādes uzņēmumiem Latvijā, Polijā, Lietuvā. 

4) veikt kravas un traktortehnikas nolietoto riepu sagriešanu gabalos (frakcija 200-500 mm) bez 

metāla un tekstila atdalīšanas 

Laikā, kad nenotiek akcijas ar nolietotu riepu savākšanu no iedzīvotājiem, nolietotās riepas tiks savāktas 

no juridiskām personām (mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un 

satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes 

darbnīcām, nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes uzņēmumiem) un fiziskām personām par samaksu.  

Nolietotās riepas tiks atvestas uz Atlasa ielu 4, Rīgā un iekrautas konteineros (2 gb. 35 m3). Vienlaicīgi 

uzglabājamo riepu apjoms 10,5 tonnas. Tālāk nolietotās riepas tiks pārstrādātas izmantojot GRADEALL 

TREAD CUTTER vai analogu iekārtu, kas ievietota 40 m3 jūras konteinerā uz laukuma, tiks veikta 

lielizmēru riepu sagriešana mazākos gumijas gabalos/atgriezumos. Tālāk, izmantojot AGRICULTURAL 

TYRE SHEAR vai analogu iekārtu, kas ievietota tajā pašā 40 m3 jūras konteinerā,  tiks nodrošināta 

lielizmēra  riepu protektora/centrālās daļas sagriešana mazākos gabalos. Iekārta ir giljotīnas tipa, kas ar 

30 tonnu griešanas spēku, veic protektora daļas sagriešanu mazākos gabalos. 

 

Attēls Nr.3 Sagriezti gumijas gabali 

Sagrieztie riepu gabali manuāli tiks ievietoti atsevišķā 35 m3 konteinerā un piegādāti gala pārstrādes 

uzņēmumiem Latvijā, Polijā, Lietuvā. 

5) veikt kravas nolietoto riepu (bez tekstila) plēšanu un tālāk griešanu (frakcija no 10-20 mm, atbilst 

gumijas granulai) 

Laikā, kad nenotiek akcijas ar nolietotu riepu savākšanu no iedzīvotājiem, nolietotās riepas tiks savāktas 

no juridiskām personām (mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un 

satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes 

darbnīcām, nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes uzņēmumiem) un fiziskām personām par samaksu.  

Nolietotās riepas tiks atvestas uz Atlasa ielu 4, Rīgā un iekrautas konteineros (2 gb. 35 m3). Vienlaicīgi 

uzglabājamo riepu apjoms 10,5 tonnas. Tālāk nolietotās riepas tiks pārstrādātas. Pārstrādē derīgas tikai 

kravas automašīnu riepas, kas nesatur tekstilu, bet tajās ir metāla kords. Riepas ar frontālo iekrāvēju tik 

iekrautas riepu plēšanas iekārtā Olnova VB450D, kas tiks novietota uz laukuma, pie angāra durvīm. Ar 

frontālo iekrāvēju riepu saplēstie gumijas gabali tiks padoti uz granulatoru MEWA UG1000 MS vai 

analogu iekārtu.  



14 

 

Attēls Nr.4 Gumijas granulas 

Gumijas granulas tālāk izmantojamas dažādu izstrādājumu, piemēram, gumijas flīžu izgatavošanai sporta 

laukumiem, kā daļa no autoceļa seguma sastāvdaļas utt.  Gumijas materiālu kā otrreizējo izejvielu plānots 

nodot pārstrādes uzņēmumiem: Orzel S.A.(Polija), UAB Metaloidas (Lietuva), SIA Schwenk Latvija 

(Latvija). 

Nolietotu riepu apsaimniekošanas shēmu skat. pielikumā. (Nolietoto riepu apsaimniekošanas shēma 

pievienota Atļaujas 7.pielikumā). 

Sagriezto riepu gumijas gabali, “tyre schreds” uzglabāsies uz laukuma līdz divām nedēļām, novietoti big-

bag maisos uz koka paletēm. Gumijas granulas, “tyre chips” uzglabāsies angārā līdz divām nedēļām. 

Otrreizējo izejvielu vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 24 tonnas. 

Iespējamais pielietojums gumijas materiāliem, kas iegūti no riepām, ir plašs: būvniecībā, apkārtnes 

labiekārtošanā, dārzkopībā, jāšanas sportā, spēļu un sporta laukumu segumu izbūvē, mājsaimniecībā 

izmantojamos izstrādājumos, automobiļu rūpniecībā, rūpniecības izstrādājumos, transporta un satiksmes 

sfērās, un atkritumu poligonu ierīkošanā. 

 

Saskaņā ar Ministru kabinets 13.11.2018. noteikumiem Nr.682 “Kārtība, kādā izbeidz piemērot 

atkritumu statusu no nolietotām riepām iegūtiem gumijas materiāliem” (turpmāk-MK noteikumi Nr.682), 

no nolietotām riepām iegūtus gumijas materiālus uzskata par otrreizējām izejvielām, ja tās ir iegūtas no 

nolietotu riepu smalcināšanas, drupināšanas, plēšanas, griešanas vai granulēšanas ceļā iegūtiem gumijas 

materiāliem, un ja tos pēc riepu pārstrādes plānots realizēt tirgū tālākai izmantošanai ar saistvielu vai bez 

tās un tie atbilst visiem šo noteikumu 1. pielikumā minētajiem kritērijiem. 

 

MK noteikumi Nr.628 paredz, ka minēto gumijas materiālu ražotājs izveido kvalitātes pārvaldības 

sistēmu attiecībā uz gumijas materiālu ražošanu no nolietotām riepām. Arī SIA „3R” savā darbībā plāno 

ieviest kvalitātes pārvaldības sistēmu, nodrošinot: 

1) ka tiks veikta otrreizējo izejvielu uzskaite - no nolietotām riepām saražoto dažāda frakcijas 

lieluma un veida gumijas materiālu uzskaiti, ar mērķi veikt otrreizējo izejvielu uzglabāšanas ilguma 

kontroli. Tiks reģistrētas saražotās otrreizējās izejvielas otrreizējo izejvielu uzglabāšanas un realizācijas 

uzskaites žurnālā – ierakstot datumu, kad tās tikušas novietotas uzglabāšanai pirms realizācijas, kā arī 

realizācijas datumu; 

2) lai nodrošinātu konkrēto izejvielu uzglabāšanas un realizācijas izsekojamību, 

uzņēmumam būs nepieciešams nodrošināt otrreizējo izejvielu identificēšanas iespējas, piešķirot katrai 

uzglabāšanā novietotai un realizētai partijai brīvi piešķirtu identifikācijas numuru, kurš tiks ievadīts arī 

iepriekš minētajā žurnālā; 

3) katrai otrreizējo izejvielu partijai tiks aizpildīta deklarācija par otrreizējo izejvielu 

atbilstību šo noteikumu 1. pielikumā minētajiem piemērotā atkritumu statusa izbeigšanas kritērijiem 

saskaņā ar MK noteikumu Nr.628 2. pielikumu; 

4) pārstrādājamo nolietoto riepu uzskaiti veiks atbilstoši normatīvajiem aktiem par vides 

statistikas oficiālajām veidlapām; 



15 

5) katrai otrreizējo izejvielu partijai transportēšanas laikā tiks pievienota viena atbilstības 

deklarācijas kopija papīra dokumenta formā, nodrošinot Valsts vides dienestam iespēju no nolietotu riepu 

pārstrādātāja pēc pieprasījuma saņemt atbilstības deklarācijas oriģinālu; 

6) kvalitātes pārvaldības sistēma ietver detalizētu riepu pārstrādes procesa aprakstu, kurā tiks 

iekļauta informācija, kuru paredz MK noteikumu Nr.628 12.punkts. 

Nav paredzēta nolietotu riepu sadedzināšana, pirolīze, plazmolīze vai līdzīgi tehnoloģiski procesi, kuru 

rezultātā tiktu izmainītas gumijas materiālu raksturīgās fizikālās vai ķīmiskās īpašības. Nolietotas riepas 

netiks nodotas cieto sadzīves atkritumu poligonos apglabāšanai. 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 18.08.2022. redakcijai: 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.682 3. punktu, kur norādīts kāda veida otrreizējās izejvielas no riepām 

iegūst, secināms, ka uzņēmums atbilstoši minētajiem noteikumiem ir paredzējis iegūt šādas otrreizējās 

izejvielas: 

• Gumijas granulas – saskaņā ar minēto noteikumu 3.2. apakšpunktu – nolietotu riepu 

granulēšanas ceļā iegūts gumijas materiāls, kura daļiņu izmērs ir no 0,9 milimetriem līdz 

20 milimetriem. Saskaņā ar iesniegumu radītā otrreizējo izejvielu frakcija 10-20 mm; 

• Gumijas skaidas – saskaņā ar minēto noteikumu 3.3. apakšpunktu - nolietotu riepu drupināšanas, 

smalcināšanas vai plēšanas ceļā iegūts gumijas materiāls, kura neregulāras formas daļiņu izmērs 

galvenokārt ir no 10 milimetriem līdz 50 milimetriem ar pieļaujamiem tekstila piejaukumiem. Lai 

arī uzņēmums saskaņā ar iesniegumu nav paredzējis ražot tieši gumijas skaidas, tomēr no 

iesnieguma secināms, ka radītā otrreizējo izejvielu frakcija 20-50 mm ir atbilstoša minētajam; 

• sasmalcinātu gumiju – saskaņā ar minēto noteikumu 3.4.apakšpunktu - nolietotu riepu 

drupināšanas, smalcināšanas vai plēšanas ceļā iegūts gumijas materiāls, kura neregulāras 

formas daļiņu izmērs galvenokārt ir no 50 milimetriem līdz 300 milimetriem ar pieļaujamiem 

metāla stiepļu un tekstila piejaukumiem. Saskaņā ar iesniegumu radītā otrreizējo izejvielu 

frakcija 50 – 150 mm. 

• gumijas atgriezumus – saskaņā ar minēto noteikumu 3.5.apakšpunktu - nolietotu riepu 

drupināšanas, smalcināšanas, griešanas vai plēšanas ceļā iegūts gumijas materiāls, kura 

neregulāras formas daļiņu izmērs galvenokārt ir no 300 milimetriem līdz 500 milimetriem ar 

pieļaujamiem metāla stiepļu un tekstila piejaukumiem. Saskaņā ar iesniegumu radītā otrreizējo 

izejvielu frakcija robežās no 200 - 500 mm. Līdz ar to, ja tā ir zemāka par 300 mm, tiek iegūta 

smalcināta gumija. 

Uzņēmumam ir jāveic ne tikai vispārēja pieņemto riepu uzskaite, bet arī jānorāda kāda veida riepas tiek 

pieņemtas - vieglās, kravas vai traktortehnikas. Attiecīgi uzņēmumam jāveic uzskaite kādās frakcijās 

konkrēto riepu veids tiek sasmalcināts/sadalīts otrreizējās izejvielās. Atbilstoši nosacījumi izvirzīti 

Atļaujā. 

Dienests vērš uzņēmuma uzmanību, ka, ja gumijas materiāli tiek izmantoti šādiem mērķiem: 

• sadedzināšanai ar enerģijas reģenerāciju vai bez tās; 

• pirolīzei, plazmolīzei, gazifikācijai un līdzīgiem tehnoloģiskiem procesiem, kuru rezultātā 

tiek izmainītas gumijas materiālu raksturīgās fizikālās vai ķīmiskās īpašības; 

• apglabāšanai poligonā vai uzglabāšanai ilgāk par vienu gadu, 

tad tie nav uzskatāmi par otrreizējām izejvielām, bet uzskatāmi par atkritumiem. 
 

Operatora 23.10.2024. sniegtā informācija: 

Atbilstoši spēkā esošajai Atļaujas redakcijai, veicot nolietotu riepu (atkritumu klases kods 160103) 

priekšapstrādi, tiek iegūta sagriezta, saplēsta gumija, kas klasificējama ar atkritumu klases kodu 191204 

Plastmasa un gumija. Paredzētās darbības ietvaros veicamā riepu priekšapstrāde ir klasificējama ar 

reģenerācijas kodu R12.  



16 

Nolietoto riepu priekšapstrādi veicot iekārtā Olnova VB450D vai analogā, kas atradīsies uz laukuma. Šī 

procesa rezultātā tiks iegūta plēstu riepu frakcija no 50-150 mm ("tyre schreds", atkritumu klases kodu 

191204 Plastmasa un gumija). Iekārtas Olnova VB450D nominālā jauda nolietoto riepu 

sagriešanai/saplēšanai ir 5 t/h (https://olnova.eu/primaryshreddervb450-vb-450-dk/).  

Riepu apstrādes process atbilstoši tirgus pieprasījumam var notikt sekojošos posmos:  

1. Ienākošās riepas tiek sašķirotas pa frakcijām;  

2. Tās var tikt nodotas tālāk bez priekšapstrādes atkritumu apsaimniekotājiem ar atbilstošām atļaujām ar 

atkritumu kodu 160103 Nolietotas riepas VAI  

3. Ievietotas Olnova VB450D vai analogā griešanas / šrēderēšanas iekārā ar jaudu 5t/h. Papildus šai 

iekārtai var tikt uzstādīta magnēta lenta, kas attiecīgi nodala metālu no sašrēderētajām riepām, radot 

atkritumu kodu 191204 Plastmasa un gumija un 191202 Melnie metāli.  

4. Tālāk pēc riepu priekšapstrādes tās var tikt nodotas atkritumu apsaimniekotājiem ar atbilstošām 

atļaujām ar atkritumu kodu 191204 VAI  

5. Ievietotas granulatorā MEWA ar jaudu 3/t gumijas granulu ražošanai.  

Atkarībā no tā, kāds ir tirgus pieprasījums, tiek izvēlēts atbilstošais process, kā notiek riepu apstrādes un 

pārstrādes process, tomēr neatkarīgi no tā, vai riepas iziet tikai priekšapstrādi, vai nonāk līdz 

granulātoram MEWA, šiem atkritumiem atbilstoši MKN Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru 

un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”, tiek iemērots atkritumu klases kods 191204 Plastmasa 

un gumija, kas atbilst “Atkritumu mehāniskās apstrādes (piemēram, šķirošana, sasmalcināšana, 

sablīvēšana, briketēšana) atkritumi” grupai pēc būtības. 
 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā Operatora sniegto informāciju, ka riepas tiek grieztas un granulētas tikai tādā gadījumā, ja 

tirgū ir pieprasījums pēc atbilstoša materiāla, tad Dienests secina, ka iekārtas netiek darbinātas ar pilnu 

jaudu. Līdz ar to palielinot apsaimniekojamo nolietoto riepu apjomu, iekārtu kapacitāte būs pietiekama. 
 

Dienesta 04.04.2025. vērtējums: 

Operators atbilstoši MK noteikumu Nr.682 12.punktā noteiktajam, ir izstrādājis un Dienestā iesniedzis 

„Kvalitātes pārvaldības sistēmu riepu pārstrādei galaproduktā – granulātā” (turpmāk – Kvalitātes 

sistēma). 

SIA “3R” izstrādātā Kvalitātes sistēma apliecina, ka Operators savā darbībā ievēros nosacījumus par 

atkritumu statusa izbeigšanu gumijas materiāliem un pēc iekārtu uzstādīšanas nodrošinās reprezentatīvu 

paraugu analīzi atbilstoši MK Nr. 682 noteikumu 1. pielikumam.  

SIA “3R” piemērojama atkritumu gala statusa izbeigšana gumijas materiāliem ar pārstrādes kodu R5. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 18.08.2022. redakcijai: 

Nolietotu riepu gumijas atgriezumu savākšana un īslaicīga uzglabāšana 

Plānota nolietotu riepu gumijas atgriezumu savākšana no juridiskām personām (citiem nolietotu riepu 

pārstrādes uzņēmumiem, mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un 

satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes 

darbnīcām, nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes uzņēmumiem) un īslaicīga uzglabāšana 35 m3 

konteinerā (tas pats konteiners, kurā izvieto sagrieztus gumijas gabalus, bet uz to brīdi pārstrāde un 

uzglabāšana nenotiek). Nolietoto riepu gabali-atgriezumi klasificējami ar atkritumu klases kodu 191204 

(plastmasa un gumija). Plānotais apjoms 250 t/gadā. Pārstrāde nav paredzēta. Vienlaicīgi uzglabājamais 

apjoms 10 tonnas līdz vienai nedēļai. Gumijas atgriezumus plānots nodot pārstrādes uzņēmumiem: Orzel 

S.A.(Polija), UAB Metaloidas (Lietuva), SIA Schwenk Latvija (Latvija). 

Būvniecības atkritumu savākšana būvobjektos un īslaicīga uzglabāšana: No būvobjektiem savākt un 

īslaicīgi, līdz vienai nedēļai, uzglabāt būvniecības atkritumus (atkritumu -klases kodi 170904 un 170107) 



17 

divos 30 m3 slēgtos konteineros uz laukuma, kur katrā ietilpst 18 tonnas. Plānotais gada apjoms: - 

būvniecības atkritumus, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei (atkritumu klases kods 170904) 

– 2500 t/gadā; - betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei 

(atkritumu klases kods 170107) – 1000 t/gadā. Tos plānots tālāk nogādāt uz cieto sadzīves atkritumu 

poligoniem “Getliņi” (SIA “Getliņi Eko”) un „Dziļā Vāda” (SIA “Vidusdaugavas SPAAO”), vai 

pārstrādes uzņēmumam kas saņēmis attiecīgo atļauju. Pie būvniecības atkritumu savākšanas tiks stingri 

sekots līdzi, lai būvobjektā netiktu iekrauti bīstamie atkritumi, t.sk. koksnes atkritumi. 

 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā Operatora 23.10.2024. iesniegumā lūgtās izmaiņas, turpmāk gada laikā plānots pieņemt un 

uzglabāt līdz 750 t būvniecības atkritumu, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei (170904). 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Papildināt ar jaunu atkritumu klases kodu 200136 (citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, 

kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei), apjoms 1000 t/gadā. Uzņēmums plāno veikt elektrisko 

un elektronisko iekārtu (EEI) savākšanu, īslaicīgu līdz trīs mēnešiem, uzglabāšanu lielgabarīta konteinerā 

uz betonētā vai asfaltētā laukuma. Nav paredzēta EEI atkritumu izjaukšana vai apstrāde. Elektrisko un 

elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošana tiks veikta saskaņā ar Ministru kabineta 08.07.2014. 

noteikumu Nr.388 "Elektrisko un elektronisko iekārtu kategorijas un marķēšanas prasības un šo iekārtu 

atkritumu apsaimniekošanas prasības un kārtība" (turpmāk-MK noteikumi Nr.388) prasībām. Atbilstoši 

minēto MK noteikumu Nr.388 2.pielikumam, SIA „3R” tiks pieņemtas elektrisko un elektronisko iekārtu 

kategorijas, kas norādītas pielikuma tabulā. 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Atbilstoši minēto MK noteikumu Nr.388 2.pielikumam, SIA „3R” tiks pieņemtas elektrisko un 

elektronisko iekārtu kategorijas, kas norādītas Atļaujas 7. pielikuma tabulā. 

Operatoram EEIA savākšanu, uzglabāšanu un pārkraušanu nepieciešams nodrošināt atsevišķi no citiem 

sadzīves atkritumiem; to apsaimniekošanu veic tā, lai tiktu veicināta veselu iekārtu vai tajās esošo 

komponentu atkārtota izmantošana un pārstrāde. Bez izmaiņu veikšanas atļaujā Objektā aizliegta EEIA 

apstrāde. Atkritumu apsaimniekotājs var atteikties pieņemt atkritumus, kuri elektriskajās un 

elektroniskajās iekārtās esošo piesārņojošo vielu dēļ rada risku darbiniekiem; par EEIA, kas ir bīstami 

vai radioaktīvi, nepieciešams informēt atkritumu piegādātāju vai īpašnieku un nodot tos atkritumu 

apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši atļauju bīstamo vai radioaktīvo atkritumu savākšanai, 

pārvadāšanai, pārstrādei vai apglabāšanai. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

EEIA tiks nodoti komersantam, kas saņēmis atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un tam ir 

spēkā finanšu nodrošinājums. Plānots slēgt līgumu ar AS “BAO”. 

 

Nekāda cita veida izmaiņas Atļaujā nav nepieciešamas.  

SIA „3R”, izmanto nomāto kravas autotransportu no SIA “Mind”, reģ.Nr.44103126541 (01.06.2020. 

noslēgts līgums par autotransporta nomas sniegšanu). Saskaņā ar Ministru kabineta 13.09.2011. 

noteikumu Nr.703 „Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas atļaujas izsniegšanas un anulēšanas 

kārtību, atkritumu tirgotāju un atkritumu apsaimniekošanas starpnieku reģistrācijas kārtību, kā arī par 

valsts nodevu un tās maksāšanas kārtību” 5.5.apakšpunktu SIA „Mind” LR Satiksmes ministrijas VSIA 

„Autotransporta direkcijā” saņēmis licenci, sērija KS Nr.13279 starptautiskajiem kravas 

komercpārvadājumiem ar kravas automobīļiem, kas derīgs no 2019.gada 18.septembra līdz 2029.gada 

17.septembrim.  

Pēc Atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai saņemšanas, plānots veikt izmaiņas Atkritumu 



18 

apsaimniekošanas atļaujā Nr.MA13AA0006, aktualizējot datus par atkritumu pārvadāšanu.  

  

Tiks nodrošināta SIA „3R” apsaimniekojamās atkritumu plūsmas izsekojamība: vienu reizi dienā veiks 

ievesto un izvesto atkritumu – radīto un apsaimniekoto atkritumu (t.sk. savākto un transportēto, šķiroto 

– sagatavoto atkārtotai izmantošanai, reģenerācijai vai pārstrādei, uzņēmumā radīto un nodoto 

reģenerācijai vai  

apglabāšanai) veida, daudzuma (tonnās), izcelsmes, savākšanas un pārvadāšanas (arī atkritumu 

pārrobežu sūtījumu) biežuma – uzskaiti hronoloģiskā secībā Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā 

elektroniski. Datu pareizību apliecinās ar atbildīgās personas parakstu.  

  

Veicot atkritumu pārvadājumus uz to pārstrādes vai reģenerācijas vietām, lai nodrošinātu to 

pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā, SIA „3R” izmanto Atkritumu 

pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmu (APUS) atbilstoši Ministru kabineta 18.02.2021. 

noteikumu Nr.113 "Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība" prasībām.  

  

SIA „3R” noslēgts līgums Nr.4-1/188/18 ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (LVĢMC) par atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmas (APUS) 

lietošanu no 13.08.2018.  

07.07.2020. ar LVĢMC noslēgts līgums Nr.4-1/ 210 /20 par būvniecībā radušos atkritumu pārvadājumu 

uzskaites valsts informācijas sistēmas lietošanu.  

  

Darbs uzņēmumā bez izmaiņām tiks organizēts darba dienās no pirmdienas līdz piektdienai. No plkst. 

8.00 līdz 17.30, pusdienas pārtraukums no 12.00 -12.30, sestdienas, svētdienas un svētku dienas - 

brīvas.  

  

SIA „3R” esošajās iekārtās nodarbināti 6 darbinieki.  

  

Bez izmaiņām piebraucamais ceļš uz Atlasa ielu 4, Rīgā no Atlasa ielas, iebraucot uzreiz pagalmā.  

  

Bez izmaiņām teritorija nožogota, apgaismota, apsargāta, nodrošināta ar ugunsdzēsības aprīkojumu. Ir 

izvietota informācija par īpašnieku un operatoru, darba laiku, uzstādīti konteineri.  

  

Ūdensapgāde un sadzīves notekūdeņi –bez izmaiņām- ūdens un sadzīves kanalizācija strādājošajiem 

tiek un tiks izmantota blakus esošajā ēkā (Atlasa ielā 6, Rīgā, darbību veic SIA “Eko Steel” vai 

Tēraudlietuves ielā 22, Rīgā, kur SIA "3R" nomā telpas biroja vajadzībām), kas pieslēgta pie Rīgas 

pilsētas kopējās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas. Dzeramo ūdeni piegādās arī no 

mazumtridzniecības veikala. Uzņēmuma darbībai ūdens nav nepieciešams, tas izmatojams tikai 

nodarbināto higiēnas vajadzībām. Ražošanas procesā notekūdeņi nerodas.  

  

Teritorijā lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēma - bez izmaiņām- uz šo brīdi nav ierīkota.  

  

Bez izmaiņām. Angāra telpā nav stacionāra siltumapgādes avota un sistēmas, biroja (operatora) telpā 

siltumapgāde tiek nodrošināta ar elektrisko sildītāju.  

  

Bez izmaiņām. Enerģija. Ražošanas iekārtu darbināšanai tiks izmantota elektroenerģija, kas tiks 

piegādāta saskaņā ar noslēgto nekustamā īpašuma nomas līgumu.  

Jaunu ēku vai angāra pārbūve nav paredzēta, nav paredzēta esošo angāra nojaukšana.  

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta 1.2 daļas noteikto un atbilstoši Ministru 

kabineta 25.02.2021. noteikumu Nr.134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 



19 

apsaimniekošanas darbībām” 9.1.apakšpunkta prasībām, SIA “3R” veicis finanšu nodrošinājumu laika 

periodam no 01.07.2022. līdz 30.06.2023.  

  

Bez izmaiņām.  

Visu pieņemto atkritumu uzglabāšana, apsaimniekošana un uzskaite notiks atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām.  

Iekārtās tiks nodrošināta normatīvajos aktos vides aizsardzības jomā noteikto prasību izpilde. Ražošana 

uzņēmumā tiks veikta ar energoefektīvu aprīkojumu un jaunām ražošanas iekārtām, kas veicina 

enerģijas efektīvu izmantošanu.  

Atkritumu apsaimniekošana tiks veikta atbilstoši drošības un vides aizsardzības prasībām. Nekustamā 

īpašuma un paredzētās darbības vietas teritorija klāta ar ūdensnecaurlaidīga laukuma virsmas segumu, 

kur nākotnē paredzēts ierīkot arī lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēmu. Ja atkritumu veidi tiks 

uzglabāti tiem paredzētajās vietās, slēgta tipa konteineros ar vāku uz laukuma vai angārā telpās, tai 

skaitā, ievērojot atkritumu nozares normatīvo aktu prasības, piesārņojuma nonākšana gruntī un 

pazemes ūdeņos nav paredzama.  

  

Bez izmaiņām.  

Darbību paredzēts veikt atbilstoši atļaujas, tehnisko noteikumu, kā arī normatīvo aktu prasībām, tai 

skaitā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem un 

Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumiem Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” prasībām.  

  

Bez izmaiņām.  

Iespējamo avāriju risks, galvenokārt saistīts ar ugunsgrēka izcelšanos, jo tiks apsaimniekoti degoši 

atkritumi – papīrs un kartons, koksne u.c., savukārt ugunsnelaimes gadījumā pārējie objektā atrodošies 

atkritumi arī varētu aizdegties, gruzdēt, veidot smakas un kodīgus, asus dūmus (piemēram, nolietotās 

riepas). Lai mazinātu ugunsdrošības riskus, tiks plānots atkritumu atrašanās vietu izvietojums, 

paredzot, ka starp dažādiem degtspējīgiem atkritumiem tiks izvietoti nedegoši atkritumi. Tiks 

nodrošināts, ka starp atkritumu novietnēm var pārvietoties tehnika ugunsgrēka gadījumā, lai nodalītu 

degošo materiālu no nedegošā. Uz šo brīdi darbības vieta ir nodrošināta ar ugunsdzēšamiem līdzekļiem, 

izstrādāta ugunsdrošības instrukcija, avārijas situācijas apziņošanas shēma. Ugunsdrošībai ražošanas 

telpas ir aprīkotas ar lokāliem dūmu detektoriem. Tiek veiktas ikgadējas praktiskas nodarbības un 

instruktāža ugunsdrošībā.  

  

Kā vēl viens no riskiem ir eļļas vai degvielas noplūde no autotransporta. Paredzētās darbības vietā 

nodrošināta naftas absorbenta materiāla (granulveida, ražotājs"Green ocean" vai cits) pieejamība 

autotransporta darbības vietās.  

Darbības traucējumu gadījumā bojātās vai nedarbojošās iekārtas daļas tiks apturētas (netiks 

ekspluatētas).  

Tehnoloģijas tiks izvēlētas tā, lai samazinātu avāriju risku, tiks veiktas to pārbaudes. Netiks lietotas 

atklātas liesmas un nedrošas vai bīstamas iekārtas.  

Ir izveidota darba aizsardzības sistēma, kas ietver regulāru avāriju novērošanas pasākumu plānu 

pārskaitīšanu un aktualizāciju, darbinieku apmācības, nepieciešamo darba drošības inventāru, drošības 

un brīdinājuma zīmju izvietošanu iekārtas teritorijā.  

Atbilstoši Ministru kabineta 01.03.2016. noteikumu Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas 

kārtība un riska samazināšanas pasākumi” prasībām, SIA "3R" paredzētās piesārņojošās darbības 

veikšanai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un 

objekta avārijgatavības plāns.  

  



20 

Bez izmaiņām.  

Uzņēmuma darbībā nav paredzami netipiski apstākļi, kas varētu radīt netipiskus/paaugstinātus 

piesārņojuma līmeņus ārpus aprakstītajiem šajā iesniegumā.  

Lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku, 

uzņēmums veiks nepieciešamos piesardzības pasākumus saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. 

panta prasībām. Pārtrauks iekārtas darbību netipiskos apstākļos, ja ir iespējama vides (ūdens, augsnes 

vai gaisa) piesārņošana. Darbību atsāks tikai pēc piesārņojuma cēloņu novēršanas.  

  

Tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai pasākumu alternatīvas nav paredzētas.  

Uzņēmums savā ražošanas procesā izmanto iekārtas, kas aprakstītas Atļaujā un tās ir bez izmaiņām.  

Citas ražošanas iekārtas uzņēmumā netiks izmantotas. 



21 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Degviela, kas nepieciešama riepu plēšanas iekārtai, tiks pievesta atbilstošās kannās no mazumtirdzniecības degvielas uzpildes stacijas (uz vietas 

degvielas kannas netiks uzglabātas). Transportlīdzekļi tiek un tiks uzpildīti ārpus uzņēmuma teritorijas degvielas uzpildes stacijās. Pārējās iekārtas 

tiks darbinātas ar elektroenerģiju. Angāra telpā nav stacionāra siltumapgādes avota un sistēmas, biroja telpā siltumapgāde tiek nodrošināta ar 

elektrisko sildītāju. 
 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

sasmalcināta gumija un gumijas 
granulas 

neorganiska viela otrreizējās izejvielas Big-bag maisos, vienlaicīgi 24t 
angārā un uz laukuma 

7920 

koka iepakojums 150103 paletes koks iepakojums 0,075 tonna, iekštelpas 0.075 

 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Nolietotu riepu apjoms plānots līdz 9000 t/gadā. Veicot nolietotu riepu (atkritumu klases kods 160103) priekšapstrādi, tiks iegūta sagriezta, 

saplēsta gumija, kas klasificējama ar atkritumu klases kodu 191204 līdz 7920 t/gadā. 

Dienests Atļaujas 2.tabulā precizē informāciju par sasmalcinātas gumijas granulu gada apjomu, ņemot vērā to, ka Operators paredzējis palielināt 

gada laikā apsaimniekojamo nolietoto riepu apjomu. 

 
3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Dīzeļdegviela naftas 
produkti 

iekšējā 
transporta 
vajadzībām 
un iekārtām 

269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 
uzsliesmojošs 
šķidrums 
 

H226 H351 H411 
H304 H332 H315 
H373 
 

GHS08 GHS09 
GHS02 GHS07 
 

P210; P261; 
P273; 
P301+P310; 
P331; 
P302+P352 

0 13.44 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 14.10.2024. redakcijai: 

SIA „3R” ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir apsaimniekojamie atkritumi. Iekārtā tiks nodrošināta arī naftas granulveida 

absorbenta izmantošana naftas produktu savākšanai nepieciešamības gadījumos. Vienlaikus Dienests norāda, ka izlietotais absorbents, kurš ir 



22 

piesārņots ar bīstamām vielām ir jānodod komersantam, kas ir saņēmis attiecīgā veida atkritumu apsaimniekošanas atļauju un ir spēkā esošs 

finanšu nodrošinājums. 

Sasmalcinātās gumijas un gumijas granulu uzglabāšanai tiek izmantoti big-bag maisi. Atļaujā precizēta informācija par degvielas izmantošanas 

daudzumu Objektā (daudzums mainīts no 16 000 l/gadā uz 13,44 tonnām gadā).  

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Bez izmaiņām. Angāra telpā nav stacionāra siltumapgādes avota un sistēmas, biroja (operatora) telpā siltumapgāde tiek nodrošināta ar elektrisko 

sildītāju.  

Bez izmaiņām. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veic atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem.  

8.tabula neattiecas uz uzņēmumu un netiek aizpildīta. 
 

Informācijas atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 
7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums MWh/gadā 

Ražošanas iekārtām 1 

Apgaismojumam 0.5 

Atdzesēšanai un saldēšanai 0 

Vēdināšanai 0 

Apsildei 0 

Citiem mērķiem 0 

Kopā 1.5 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Neattiecas un Operatora darbību. 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

 



23 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Ūdensapgāde– ūdens strādājošajiem tiek un tiks izmantots no blakus esošās ēkas (Atlasa ielā 6, Rīgā, darbību veic SIA “Eko Steel” vai 

Tēraudlietuves ielā 22, Rīgā, kur SIA "3R" nomā telpas biroja vajadzībām), kas pieslēgta pie Rīgas pilsētas kopējās ūdensapgādes sistēmas. 

Dzeramo ūdeni piegādās arī no mazumtridzniecības veikala. Uzņēmuma darbībai ūdens nav nepieciešams, tas izmatojams tikai nodarbināto 

higiēnas vajadzībām. 9.,10.,11.tabulas neattiecas uz uzņēmumu un netiek aizpildītas. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Riepu pārstrādes procesā gaisu piesārņojošo vielu emisija nenotiek. Ne ASV Vides aizsardzības aģentūras (Environmental Protection Agency) 

metodiku krājumā “Compilation of Air Pollutant Emission Factors”, ne arī CORINAIR (Eiropas Vides aģentūras atmosfēras emisiju krājums) 

metodiku krājumā nav apskatītas emisijas no riepu pārstrādes, tās plēšot, smalcinot vai griežot. Līdz ar to emisijas no riepu smalcināšanas netiek 

rēķinātas. 

 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Operators norāda, ka: riepu pārstrādes procesā gaisu piesārņojošo vielu emisija nenotiek, līdz ar to stacionāru piesārņojuma avotu emisijas 

limita projekts netiek izstrādāts; viena no angārā uzstādītajām riepu reģenerācijas iekārtām, griešanas iekārta – granulators MEWA UG1000 MS, 

kas jau saplēstos gumijas gabalus saplēsīs tālāk vēl mazākos, ir lēna apgrieziena darbības iekārta, līdz ar to tā neradīs putekļu emisijas. Tā kā 

angārā iebraukšana iespējama no abām pusēm (gan no Atlasa iela 4, izbraucot pāri pagalmam, gan pie Atlasa iela 6 puses, iebraucot uzreiz pa 

ēkas vārtiem), tad papildus ventilācija nav nepieciešama.  

Dienests norāda, ja darbība tiks veikta saskaņā ar Operatora pieteikto darbības aprakstu, radītās emisijas vērtējamas kā nenozīmīgas. 

SIA „3R” 28.12.2021. un 08.06.2022. iesniegumā norāda, ka līdz šim brīdim veicis nolietotu riepu smalcināšanu testa režīmā (periodiski, 

nevienmērīgi, ieregulējot un testējot iekārtas), līdz ar to emisijas plūsmas ātruma mērījums emisijas avotā, iekārtās, nav veikts, jo tas būtu neprecīzs 

un neatspoguļotu patieso cieto izkliedes daļiņu rādījumus. Tas jāmēra, kad iekārtas strādā optimālā darbības režīmā. Līdzko riepu smalcināšana 

tiks veikta optimālā darbības režīmā, mērījumu rezultātus uzņēmums iesniegs Valsts vides dienestā izvērtēšanai. Līdz ar to Dienests Atļaujā atstāj 

nosacījumu - trīs mēnešu laikā no darbības uzsākšanas veikt vienreizējus cieto izkliedēto daļiņu mērījumus no riepu smalcināšanas procesa, lai 

pamatotu, ka no riepu smalcināšanas neveidosies cieto izkliedēto daļiņu emisija. 

Sūdzības par traucējošām smakām Dienestā līdz šim nav saņemtas. 



24 

Informācija atbilstoši Operatora 23.10.2024. iesniegumam: 

Līdz šim riepu smalcināšana nav uzsākta optimālajā darbības režīmā, kā rezultātā nav veikti cieto izkliedēto daļiņu mērījumi. Līdz šim 

neregulāri ir tikusi veikta riepu priekšapstrāde iegūstot plēstu riepu frakcija no 50-150 mm ("tyre schreds", atkritumu klases kodu 191204). 

Riepu plēšanas iekārtas (Olnova VB450D vai analogas) iedrbināšana plānota tikai pēc ārvalstu vai Latvijas pārstrādes uzņēmumu specifiska 

pieprasījuma (vadoties no tirgus tendencēm).  

Ja tirgus situācija noteiks, ka pieprasījums ir pēc nolietotas riepu gumijas, tālāk tiks veikta to pārstrāde-plēšana un sagriešana ar vai bez metāla 

atdalīšanas. Mehāniskā pārstrādē no nolietotām riepām var tikt atdalīts metāla kords un var netikt atdalīts metāla kords, tas atkarīgs no 

pasūtījuma specifikācijas.  

Par tirgus tendenču svārstībām liecina fakts, ka pēdējo reizi riepas, nelielā apjomā, tika plēstas 2024. gada aprīlī. 

 

Dienesta 08.10.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā Operatora 23.10.2024. iesniegumā minēto par cieto izkliedēto daļiņu mērījumiem, Dienests Atļaujā atstāj nosacījumu - trīs mēnešu 

laikā no darbības uzsākšanas veikt vienreizējus cieto izkliedēto daļiņu mērījumus no riepu smalcināšanas procesa, lai pamatotu, ka no riepu 

smalcināšanas neveidosies cieto izkliedēto daļiņu emisijas. 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Bez izmaiņām. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Iespējama nenozīmīga, nolietotam riepām raksturīga, smaku veidošanas, tam saskaroties ar tiešiem saules stariem. Iespējams, tuvākajā apkaimē 

vēja ietekmē tā varētu izplatīties pieguļošās teritorijas tuvumā, tāpēc tiek paredzēts risinājums – tās novietot slēgtos konteineros, kas 

nodrošinātu, lai riepas neatrastos ilgstoši tiešu saules staru iedarbībā. Tomēr maz ticams, ka smaku emisijas un putekļu daļiņas varētu izplatīties 

tuvākās dzīvojamās apbūves teritorijā, kas atrodas ~0,2 km attālumā uz R Tēraudlietuves ielā. Saskaņā ar gaisa piesārņojuma ar slāpekļa 

dioksīdu (NO2) un daļiņām PM10 zonējuma kartēm (https://mvd.riga.lv/uploads/piesarnojuma-kartes/index.html) Paredzētās darbības vieta 

atrodas Rīgas pilsētas teritorijā, kurā noteikta III gaisa kvalitātes piesārņojošo vielu zona (NO2 <32 mkg/m3, PM10 <28 mkg/m3). Tā kā netiek 

plānots ierīkot jaunas sadedzināšanas iekārtas, metāllūžņu uzglabāšanu, no kā izrietētu iespējams to griešanas process, nav prognozējams, ka no 

Paredzētās darbības radīsies tādi priekšnoteikumi, kuru dēļ varētu būt sagaidāms, ka veidosies nepatīkamas smakas nozīmīgos apjomos, kas 

varētu izplatīties apkārtējā vidē un ietekmēt apkārtējo teritoriju izmantošanu.  

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Dienesta ieskatā uzņēmuma darbība neradīs pastiprinātu smaku izplatīšanos. Sūdzības par traucējošām smakām līdz šim nav saņemtas. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 



25 

Bez izmaiņām.  

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Nav notekūdeņu attīrīšanas iekārtu. Sadzīves kanalizācija strādājošajiem (higiēnas vajadzībām) tiks izmantota blakus esošajā ēkā (Atlasa ielā 6, 

Rīgā, darbību veic SIA “Eko Steel” vai Tēraudlietuves ielā 22, Rīgā, kur SIA "3R" nomā telpas biroja vajadzībām), kas pieslēgta pie Rīgas 

pilsētas kopējās kanalizācijas sistēmas. Ražošanas procesā notekūdeņi nerodas.  

Ņemot vērā to, ka Tēraudlietuves iela 22, Rīgā atrodas citā adresē, bet darbības vieta atrodas adresē Atlasa iela 4, Rīgā, 18.tabula netiek 

aizpildīta.  

Teritorijā lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēma uz šo brīdi nav ierīkota. 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas spēkā esošajai redakcijai: 

Dienests norāda, ka MK noteikumi Nr.788 neparedz lietus notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, ja savāktie atkritumi tiek uzglabāti 

konteineros, tvertnēs ar vāku vai telpās. Ņemot vērā, ka atkritumus operators uzglabās gan laukumā ar ūdens necaurlaidīgu segumu, kur 

atradīsies slēgta tipa konteineri ar vāku, gan angāra telpās ar ūdens necaurlaidīgu segumu, līdz ar to Dienests Atļaujā izvirza attiecīgu 

nosacījumu. 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu informācijas sistēmu Atlasa iela 

4, Rīgā neatrodas piesārņotā vai potenciāli piesārņotā teritorijā. Uzņēmuma rīcībā nav informācijas par augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

kvalitāti (piesārņojuma līmeni) paredzētās darbības teritorijā.  

Bez izmaiņām. Atkritumu apsaimniekošana tiek un turpmāk tiks veikta uz asfaltbetona laukuma, slēgta tipa konteineros ar vāku, un slēgtā 

angārā, uz betona seguma. Līdz ar to nebūs riska, ka piesārņojošās vielu emisijas nonāks augsnē vai gruntī. Paredzētās darbības vietas tiešā 

tuvumā neatrodas zemes platības ar zālāju vai dabas pamatnes teritorijas, arī koku stādījumi.  
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Ņemot vērā uzņēmuma darbības specifiku, iespējamie trokšņa avoti uzņēmuma teritorijā būs – iekrāvēju, transporta, riepu plēšanas iekārtas, 

atkritumu pārkraušanas darbības.  



26 

  

Bez izmaiņām.  
  

Saskaņā ar Rīgas pilsētas trokšņa stratēģisko karti Atlasa iela 4, Rīgā iezīmēta rūpnieciskās darbības trokšņu kartē (skat. 1.attēlu).Attēls Nr.1 

Rīgas pilsētas rūpnieciskās darbības trokšņa karte, diennakts (avots:  

https://mvd.riga.lv/uploads/troksna_kartes/Kluso%20rajonu%20karte/Industri%C4%81lais/)  

Saskaņā ar Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2.pielikumu vides trokšņa 

robežlielums jauktas apbūves teritorijā, tai skaitā tirdzniecības un pakalpojumu būvju teritorija (ar dzīvojamo apbūvi) dienā ir dB 65 (A). 

Vērtējot Rīgas aglomerācijas trokšņu stratēģiskās kartēšanas rezultātus, secināms, ka kopējo trokšņa avotu radītās diennakts (kā arī dienas, 

vakars un nakts) trokšņa rādītāja vērtības Atlasa ielā 4 sastāda dB 60-64 un dB 50-54, kas pašreiz nepārsniedz normatīvajos aktos noteiktos 

trokšņa robežlielumus.  

Trokšņa robežlielumu ievērošanu kontrolē Veselības inspekcija, kā arī attiecīgās pašvaldības institūcijas, kurām pašvaldība ir deleģējusi minēto 

funkciju (likums „Par piesārņojumu” 49.panta otrā daļa, MK noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 12.punkts).  

Darba devējiem ir ar likumu noteikts pienākums rūpēties par darba vides troksnim pakļauto nodarbināto drošību un veselības aizsardzību. Tiem 

jāveic šādas darbības.  

• jāveic riska novērtējums – tajā var ietilpt trokšņa mērījumu veikšana, bet ir arī jāapsver visi potenciālie trokšņa radītie riski (piemēram, 

nelaimes gadījumi, kā arī vājdzirdība).  

• balstoties uz riska novērtējumu, jāievieš preventīvo pasākumu plāns, lai: 

- pēc iespējas likvidētu trokšņa avotus; 

- ierobežotu troksni tā izcelsmes vietā; 

- samazinātu trokšņa iedarbību uz nodarbinātajiem ar darba organizācijas un darba vietas iekārtošanas pasākumiem, ieskaitot tādu zonu 

apzīmēšanu, kurās uz darbiniekiem var iedarboties trokšņa līmenis, kas pārsniedz 

85 dB(A), un pieejas ierobežošanu šādām zonām; 

- nodrošinātu nodarbinātos ar individuālajiem aizsardzības līdzekļiem. 

• jāinformē, jākonsultē un jāapmāca darbinieki par risku, ar kuru tie saskaras, par darba vides trokšņa 

samazināšanas pasākumiem un to, kā lietot individuālos aizsardzības līdzekļus pret troksni. 

• jāveic risku uzraudzība un jāpārskata profilaktiskie pasākumi, kas var ietvert veselības uzraudzību. 

2003.gadā tika pieņemta Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/10/EK par minimālajām veselības un drošības prasībām attiecībā uz 

fizikālajiem riska faktoriem (troksni). Šī direktīva ir pārņemta ar Ministru kabineta 04.02.2003. noteikumiem Nr. 66 “Darba aizsardzības 

prasības nodarbināto aizsardzībai pret darba vides trokšņa radīto risku”. Minēto Ministra kabineta noteikumu 24. punktā noteikts, ka darba 

devējs nodrošina trokšņa radītā riska novēršanu vai samazināšanu līdz minimumam, īpaši trokšņa avotā un trokšņa izplatības ceļos, ņemot vērā 

tehnisko progresu un pieejamos pasākumus un līdzekļus trokšņa ierobežošanai un kontrolei. Trokšņa līmenis darba 



27 

vietās nedrīkst pārsniegt šajos noteikumos noteikto trokšņa ekspozīcijas robežvērtību (87 dB(A) vai pīķa līmeni - 

140 dB). 
 

Bez izmaiņām. 

Vērtējot Paredzētās darbības vietu saskaņā ar Rīgas pilsētas aglomerācijas trokšņu stratēģisko karti “Visi trokšņa avoti” 

(https://mvd.riga.lv/uploads/troksna_kartes/Kluso%20rajonu%20karte/Kopejais/), norādāms, ka kopējo trokšņa avotu radītās diennakts vērtības 

Nekustamajā īpašumā dienas laikā sastāda 60-64 dB, vakarā – 50-54 dB, nakts laikā – 45-49 dB. Atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2014. 

noteikumu Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2.pielikumam nepārsniedz trokšņa robežlielumus Jauktas apbūves teritorijā, tai 

skaitā tirdzniecības un pakalpojumu būvju teritorijā (ar dzīvojamo apbūvi), t.i., Ldiena–65 dB, Lvakars–60 dB, Lnakts– 55 dB. Ņemot vērā, ka 

Paredzētā darbība ir esoša un atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā, Paredzētās darbības radītie trokšņi nebūs būtiski traucējoši. 

 

Bez izmaiņām. Tā kā uzņēmums plāno strādāt darba dienās, darba laikā, radītais troksnis ietekmēs tikai darba vidi un būtiski nepalielinās kopējo 

apkārtnes radīto trokšņa līmeni. 

Nav paredzama Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2.pielikumā noteikto trokšņa 

robežlielumu pārsniegšana. Nakts stundās darbība uzņēmumā nav paredzēta, tā plānota darba dienās no 8.30-17.00, sestdienās, svētdienās un 

svētku dienās uzņēmums nestrādā. Cita veida darbība uzņēmuma teritorijā nepaaugstina trokšņa līmeni ārpus ražotnes teritorijas. 
 

Dienesta vērtējums atbilstoši Atļaujas 14.10.2022. redakcijai: 

Dienests norāda, ka uzņēmumam jebkurā gadījumā savas darbības laikā būs jānodrošina MK 07.01.2014. noteikumos Nr.16 „Trokšņa 

novērtēšanas un pārvaldības kārtība” noteikto trokšņa robežlielumu ievērošana. Sūdzības par traucējošu troksni Dienestā līdz šim nav saņemtas. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Lūdzam veikt grozījumus B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr. RI21IB0013 (turpmāk – Atļauja) sekojošiem atkritumu veidiem un 

apjomiem:  

  

1) Samazināt atkritumu apjomu sekojošām atkritumu klasēm:  

1. 170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901,170902 un 170903 klasei no 1500 t/g uz 750 t/g;  

2. 150102 Plastmasas iepakojums no 200 t/g uz 10 t/g;  

3. 150103 Koka iepakojums no 100 t/g uz 10 t/g;  

4. 150104 Metāla iepakojums no 800 t/g uz 150 t/g;  

5. 150107 Stikla iepakojums no 500 t/g uz 10 t/g;  

6. 200101 Papīrs un kartons no 100 t/g uz 10 t/g;  

7. 200111 Tekstilizstrādājumi no 1950 t/g uz 1100 t/g;  



28 

8. 200125 Pārtikas eļļa un tauki no 400 t/g uz 100 t/g;  

9. 191204 Plastmasa un gumija no 250 t/g uz 10 t/g;  

2) Palielināt atkritumu apjomu sekojošā atkritumu klasēm:  

1. 160103 Nolietotās riepas no 5350 t/g uz 9000 t/g;  

2. 191204 Plastmasa un gumija no 4708 t/g uz 7920 t/g;  

3. 191202 Melnie metāli no 642 t/g uz 1080 t/g;  

3) Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms paliek nemainīgs 123 t/vienlaikus. Kādas atsevišķas atkritumu klases vienlaicīgi uzglabājamais 

apjoms var būt lielāks proporcionāli samazinot apjomu citām atkritumu klasēm. Darbības ar atkritumu apsaimniekošanu, kas iekļautas esošajā 

Atļaujā, nemainās.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Bīstamo atkritumu apsaimniekošana nav paredzēta.  

  

Bez izmaiņām. Paredzētā darbība ir vērsta uz atkritumu apsaimniekošanu – dažādu nebīstamo atkritumu savākšanu, šķirošanu un īslaicīgu 

uzglabāšanu, nolietotu riepu pārstrādi, kur rezultātā tiks saražots otrreizējais materiāls-dažādu frakciju gumijas materiāls.  

Atkritumi tiek klasificēti atbilstoši Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumu Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus” atkritumu klasifikatoram.  

Atkritumu apsaimniekošana tiek un turpmāk tiks veikta uz laukuma ar ūdensnecaurlaidīgu segumu un slēgtā angārā, līdz ar to pastāv nebūtiski 

riski, ka piesārņojošās vielu emisijas nonāktu augsnē vai gruntī, kā arī Paredzētās darbības procesā netiks izmantoti ūdens resursi.  

Nebīstamo atkritumu uzglabāšana tiks veikta uz laukuma slēgta tipa konteineros ar vāku, ievērojot vides aizsardzības prasības, darba drošības 

prasības un ugunsdrošības prasības. Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

avārijgatavības plāns. Avāriju un ārkārtēju situāciju gadījumos (ugunsgrēka gadījumos) rīkosies saskaņā ar izstrādātu rīcības plānu. Avārijas 

situāciju gadījumā veiks piesārņojuma ierobežošanu un likvidāciju (izmantojot granulveida absorbenta) un savāktā materiāla apsaimniekošanu 

atbilstoši bīstamo atkritumu apsaimniekošanas nosacījumiem.  

Paredzētās darbības teritorija tiek apsargāta un ir iežogota.  

Iekārtu darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkosies 

saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 27. un 28. pantu:  

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt visus nepieciešamos preventīvos pasākumus;  

- ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja, veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies likvidēt tiešos kaitējuma draudus, nekavējoties 

rakstveidā informēt Valsts vides dienestu par šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju 

raksturojošiem aspektiem;  

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot Valsts vides dienestu par kaitējumu videi un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu;  



29 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, veikt sanācijas pasākumus.  

  

Atkritumi, tālākai apsaimniekošanai, tiks nodoti atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas 

atļaujas, atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma V nodaļas 17.panta prasībām, kā arī tiem ir spēkā finanšu nodrošinājums.  

  

Atkritumu ievešana un uzglabāšana tiek veikta tā, lai neradītu traucējumus piegulošo teritoriju izmantošanā un nepieļautu citu atkritumu veidu 

ievešanu, kā arī teritorijas piegružošanu.  

  

Veicot atkritumu pārvadājumus, t.sk. būvniecībā radušos atkritumus, uz to pārstrādes vai reģenerācijas vietām, lai nodrošinātu to pārvadājumu 

elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā, SIA „3R” izmanto Atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmu (APUS) 

atbilstoši Ministru kabineta 18.02.2021. noteikumu Nr.113 "Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība" prasībām. SIA „3R” noslēgts līgums 

Nr.4-1/188/18 ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (LVĢMC) par atkritumu 

pārvadājumu uzskaites sistēmas (APUS) lietošanu no 13.08.2018. Ar LVĢMC 07.07.2020. noslēgts līgums Nr.4-1/210/20 par būvniecībā 

radušos atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmas lietošanu.  

  

Nosūtot atkritumus apstrādei uz citām valstīm, uzņēmums ievēro 14.06.2006. Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (EK) Nr. 1013/2006 „Par 

atkritumu sūtījumiem” prasības.  

  

Neattiecas uz uzņēmumu.  

  

Bez izmaiņām. Līdz atkritumu nodošanai atkritumu apsaimniekošanas komersantiem, nebīstamie atkritumi uzglabāsies uz laukuma slēgta tipa 

konteineros ar vāku. Atkritumu daudzums tiks uzkrāts tādos apjomos, kas netraucē to šķirošanu, pārkraušanu, pārstrādi, pārvietošanos telpā, kā 

arī uz laukuma.  

  

Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms -123 tonnas atļaut uzglabāt tam atkritumu veidam/-iem, kas atradīsies iekārtā, nepiemērojot to katram 

atkritumu klases veidam atsevišķi, un kas neatrodas tajā brīdī iekārtā, proti, ja iekārtā ir ievestas nolietotas riepas, un tajā neatrodas neviens cits 

atkritumu veids, tad kopējais atļautais vienlaicīgi uzglabājamais atkritutmu apjoms ir 123 tonnas. Iegūtās otrreizējās izejvielas/gumijas materiāls 

– 24 tonnas.  

 

Uzņēmums nav ieinteresēts atkritumus uzkrāt lielos apjomos, tāpēc to ienākošā/izejošā plūsma būs nepārtraukta. Atlasa ielā 4, Rīgā nav 

konstatējamas tādas ģeogrāfiskās īpatnības (piemēram, plūdu risku teritorija, paaugstinātas seismiskās aktivitātes teritorija, aktīvu nogāžu 

procesu teritorija), kas radītu apdraudējumu pieteiktās darbības veikšanai. 



30 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem, atkritumu veidi, to apjomi un rīcība ar tiem atbilstoši parādīta 21.tabulā. 

 
21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

170904 
Būvniecības 
atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 
170902 un 170903 
klasei 

Nē 123* būvobjekti 0 750 750 0 R13 0 na 750 750 

170107 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 
klasei 

Nē 123* būvobjekti 0 1000 1000 0 R13 0 na 1000 1000 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a 

0 200 200 0 R13 0 na 200 200 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a 

0 10 10 0 R13 0 na 10 10 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a 

0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 

0 150 150 0 R13 0 na 150 150 



31 

un 
uzglabāšan
a 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a 

0 10 10 0 R13 0 na 10 10 

200101 Papīrs un 
kartons 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a (bez 
izkraušanas 
un 
uzglabāšan
as) 

0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200110 Drēbes Nē 123* Atkritumu 
savākšana, 
pārkraušan
a, šķirošana 
un 
uzglabāšan
a 

0 50 50 20 R12B / R13 0 na 30 50 

191212 Atkritumu 
mehāniskās 
apstrādes atkritumi 
(arī materiālu 
maisījumi), kuri 
neatbilst 191211 
klasei 

Nē 123* Radušies 
škirošanas 
procesā no 
drēbēm un 
tekstilizstrād
ājumiem 

100 0 100 0 R13 0 0 100 100 

200111 
Tekstilizstrādājumi 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana, 
pārkraušan
a, šķirošana 
un 
uzglabāšan
a 

0 1100 1100 1030 R12B / R13 0 0 70 1100 

200136 Citas 
nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a 

0 1000 1000 0 R13 0 0 1000 1000 



32 

200123 un 200135 
klasei5 

200125 Pārtikas 
eļļa un tauki 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a 

0 100 100 0 R13 0 0 100 100 

190809 Tauku un 
eļļas maisījums no 
eļļas un ūdens 
atdalītājiem, kas 
satur tikai pārtikas 
eļļas un taukus 

Nē 123* Atkritumu 
savākšana 
un 
uzglabāšan
a 

0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 123* Savākšana 
un 
pārstrāde 
vai 
savākšana, 
pārkraušan
a, 
uzglabāšan
a 
unnodošana 
pārstrādes 
uzņēmumie
m 

0 9000 9000 līdz 9000 R12 / R13 / 
R5 

0 0 līdz 9000 9000 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 123* radušies 
nolietotu 
riepu 
pārstrādē 

7920 0 7920 0 R13 0 0 līdz 7920 7920 

191202 Melnie 
metāli 

Nē 123* radušies 
nolietotu 
riepu 
pārstrādē 

1080 0 1080 0 R13 0 0 līdz 1080 1080 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 123* Riepu 
atgriezumi, 
kas savākti 
no riepu 
priekšapstrā
des 
uzņēmumie
m 

0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

* Kopējais vienlaicīgi uzglabājamais apjoms nedrīkst pārsniegt 123 tonnas visām atkritumu klasēm kopā. 



33 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 
22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 170902 un 
170903 klasei 

Nē Konteiners uz laukuma 1500 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 klasei 

Nē Konteiners uz laukuma 1000 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē Konteiners uz laukuma 200 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteiners uz laukuma 200 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

150103 Koka iepakojums Nē Konteiners uz laukuma 100 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

150104 Metāla iepakojums Nē Konteiners uz laukuma 800 Autotransports - Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

150107 Stikla iepakojums Nē Konteiners uz laukuma 500 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

191212 Atkritumu mehāniskās 
apstrādes atkritumi (arī materiālu 
maisījumi), kuri neatbilst 191211 
klasei 

Nē Kaudzē, ķīpās, viena 
virs otras, angāra 

100 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

160103 Nolietotas riepas Nē Konteineri uz laukuma 5350 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

191204 Plastmasa un gumija Nē Konteiners uz laukuma 4758 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

191202 Melnie metāli Nē Netiek uzglabāti, jo 
uzreiz tiek nodoti 
metāllūžņos 

642 Autotransports - Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

200110 Drēbes Nē Kaudzē, angārā uz 
betonēta pamata 

50 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

200111 Tekstilizstrādājumi Nē Kaudzē, angārā uz 
betonēta pamata 

1950 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 



34 

200101 Papīrs un kartons Nē Netiek uzglabāti, tikai 
pārkrauti no viena 
transporta otrā 

100 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

200136 Citas nederīgas elektriskās 
un elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 200123 un 
200135 klasei5 

Nē Konteiners uz laukuma 1000 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

200125 Pārtikas eļļa un tauki Nē Mucās angārā 400 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

190809 Tauku un eļļas maisījums 
no eļļas un ūdens atdalītājiem, kas 
satur tikai pārtikas eļļas un taukus 

Nē Mucās angārā 10 Autotransports Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

Komersants ar 
atbilstošu atļauju 

 

Dienesta 02.12.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā Operatora plānotās izmaiņas apsaimniekojamo atkritumu apjomos un to, ka Operators 23.10.2024. iesniegumā nav aizpildījis 

22.tabulu, tajā ir jāprecizē pārvadāto atkritumu daudzums (tonnas/gadā) šādām atkritumu klasēm: 

170904 (Būvniecības atkritumus, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei) – 750 t/gadā; 

150102 (plastmasas iepakojums) – 10 t/gadā; 

150103 (koka iepakojums) – 10 t/gadā; 

150104 (metāla iepakojums) – 150 t/gadā; 

150107 (stikla iepakojums) – 10 t/gadā;  

200101 (papīrs un kartons) – 10 t/gadā; 

200111 (tekstilizstrādājumi) – 1100 t/gadā; 

200125 (pārtikas eļļa un tauki) – 100 t/gadā; 

191204 (plastmasa un gumija) līdz 7930 t/gadā. 

 

Dienesta 11.03.2024. vērtējums: 

Dienests Atļaujas 21. un 22.tabulās precizē atkritumu klases 150101, 150102, 150103, 150107, 200110, 191204, 150104, 200111 gada apjomus, 

papildina ar atkritumu klasēm 200125, 190809, norādot vienlaicīgi uzglabājamo apjomu – 123 t. 

Ņemot vērā, ka atkritumu radītājam un apsaimniekotājam visi atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kurš ir saņēmis atbilstošu atļauju 

un finanšu nodrošinājumu, par ko Atļaujā ir izvirzīts atbilstošs nosacījums, Dienesta ieskatā Atļaujas 22.tabulā tiek atkārtota informācija, kas 

minēta Atļaujas nosacījumos, līdz ar to Dienests no Atļaujas svītro 22.tabulu. Atļaujas 11. sadaļa tiek papildināta ar vienu nosacījumu, sakarā ar 

to, ka Atļaujā tiek iekļauta tauku un eļļas atkritumu uzglabāšana. 

 

 



35 

 

Dienesta 14.10.2022. vērtējums: 

Dienests Atļaujas 21. un 22.tabulās precizē atkritumu klases 191212 atkritumu apjomu, norādot, ka apsaimniekojamais gada apjoms šīs klases 

atkritumiem ir 600 t, kā arī precizē pagaidu glabāšanā esošo apjomu – 1 t. 

Dienests Atļaujas 22.tabulā precizē pārvadājamo atkritumu apjomu atkritumu klasēm 200110 un 200111, norādot, ka katras klases plānotais 

pārvadājamais apjoms ir 200 t/gadā. 

Dienests Atļaujas 21.tabulā precizē nolietu riepu apstrādes rezultātā iegūto atkritumu klašu 191204 un 191202 apjomu, norādot, ka gada laikā 

radīsies līdz 4708 t plastmasas un gumijas (atkritumu klases kods 191204) un līdz 642 t melno metālu (atkritumu klases kods 191202). 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

E sadaļa. Monitorings 23 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Uzņēmums nav plānojis veikt augsnes, grunts un gruntsūdens monitoringu.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23. pantu tiek un turpmāk tiks veikta visa veida apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), 

veidu, izcelsmes uzskaite un rezultātu reģistrēšana uzskaites dokumentā.  

Vienu reizi dienā tiek veikta atkritumu apsaimniekošanas vietā ievesto/izvesto atkritumu uzskaite – visas ar atkritumiem veiktās darbības (t.sk. 

uzņēmumā radītos atkritumus) reģistrē hronoloģiskā secībā Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā elektroniskā veidā, atbilstoši Ministru 

kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 28.punktam un pielikumam.  

Atkritumu uzskaites žurnālu datus apkopo katra mēneša pēdējā datumā (un par gadu). Datu pareizību apliecinās ar atbildīgās amatpersonas 

parakstu.  

Tiek veikta radīto otrreizējo izejvielu uzskaite, atbilstoši normatīvajiem aktiem par otrreizējo izejvielu uzskaites kārtību.  

Katru gadu līdz 1. martam pamatojoties uz atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnāla datiem, uzņēmums iesniegs vides aizsardzības oficiālās 

statistikas veidlapu „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē 

https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/parskatu-ievadisana tiešsaistes režīmā atbilstoši Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumu Nr.271 „Noteikumi 

par vides oficiālās statistikas veidlapām un piesārņojošas darbības pārskata veidlapām” prasībām. 
 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Bez izmaiņām. 

 



36 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Ja tiks pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēs Pārvaldi un iesniegs 

atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienos pasākumu plānu, kurā norādīs, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, kad iekārta 

vai tās daļa pārtrauc darbību atbilstoši likuma "Par piesārņojumu" 30. panta ceturtajai daļai.  

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. panta devīto punktu pēc iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas veiks pasākumus, kas nepieciešami 

piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī. Pārtraucot saimniecisko darbību, uzņēmums pārdos 

vai nodos pārstrādei un/vai utilizācijai ražošanas iekārtas. Tāpat tiks pārdotas derīgās izejvielas, bet atkritumi nodoti komersantiem, kas 

saņēmuši attiecīgās atļaujas. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Iekārtas nosaukums: riepu pārstrādes un atkritumu apsaimniekošanas komplekss  

  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “3R”  

Reģistrācijas numurs komercreģistrā: 40203147986  

Juridiskā adrese: Druvu iela 9, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301  

Iekārtas atrašanās vietas adrese: Atlasa iela 4, Rīga, LV-1026  

Tālruņa numurs: +371 29483804, faksa numurs _-__  

Elektroniskā pasta adrese: 3r@3r.lv  

Tīmekļvietne: https://3r.lv/lv/  

  

Atbilstoši Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr.34 „Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (ar grozījumiem, kas 

īstenojami no 30.09.2013.) 15.pielikumam „Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana”, zemes gabals Rīgā, Atlasa ielā 4 (kadastra Nr.0100 087 

0360) atrodas „Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorijā (R)”. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 13.08.2021. SIA “3R” izsniedza Atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai 

Nr.RI21IB0013, kas derīga uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. SIA “3R” paredzēto darbību veic Atlasa ielā 4, Rīgā, (īpašuma kadastra 

numurs 01000870360, zemes vienības kadastra apzīmējums 01000870360, būves kadastra apzīmējums 01000870146005), angāra tipa ēkā 250 

m2 platībā (kopējā angāra platība 331 m2, kur 81 m2 platībā darbību veic metāllūžņu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eko Steel”), kā arī uz 



37 

asfaltbetona laukuma, 800 m2 platībā. Biroja (operatora) telpas (12 m2) iekārtotas atsevišķā, pārvietojamā dzīvojamā konteinerā, pie iebraukšana 

laukumā. Blakus novietoti svari.  

Ņemot vērā uzņēmuma darbības specifiku un attīstības perspektīvas, lūdzam veikt izmaiņas esošā atļaujā - veicot izmaiņas atkritumu plūsmā 

nemainot kopējo apsaimniekojamo atkritumu apjomu. Lūdzam būtiski samazināt būvniecībā radītu atkritumu, tekstilizstrādājumu un iepakojuma 

apsaimniekošanas apjomus, un uz tā rēķina palielināt riepu apsaimniekošanas apjomus.  

Pēc Atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai saņemšanas, plānots veikt izmaiņas Atkritumu apsaimniekošanas atļaujā Nr.AP23AA0075, 

aktualizējot datus par atkritumu pārvadāšanu. Atkritumu pārvādāšana tiks turpināta. Nekāda cita veida darbības Atlasa ielā 4, Rīgā, kas nav 

aprakstītas iesniegumā netiks veiktas. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Ūdensapgāde– ūdens strādājošajiem tiks izmantots no blakus esošās ēkas (Atlasa ielā 6, Rīgā, darbību veic SIA “Eko Steel” vai Tēraudlietuves 

ielā 22, Rīgā, kur SIA “3R” nomā telpas biroja vajadzībām), kas pieslēgta pie Rīgas pilsētas kopējās ūdensapgādes sistēmas. Dzeramo ūdeni 

piegādās arī no mazumtridzniecības veikala. Uzņēmuma darbībai ūdens nav nepieciešams, tas izmatojams tikai nodarbināto higiēnas 

vajadzībām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Bez izmaiņām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Bez izmaiņām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Bez izmaiņām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Lūdzam veikt grozījumus B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr. RI21IB0013 (turpmāk – Atļauja) sekojošiem atkritumu veidiem un 

apjomiem:  

  

1) Samazināt atkritumu apjomu sekojošām atkritumu klasēm:  

1. 170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901,170902 un 170903 klasei no 1500 t/g uz 750 t/g;  



38 

2. 150102 Plastmasas iepakojums no 200 t/g uz 10 t/g;  

3. 150103 Koka iepakojums no 100 t/g uz 10 t/g;  

4. 150104 Metāla iepakojums no 800 t/g uz 150 t/g;  

5. 150107 Stikla iepakojums no 500 t/g uz 10 t/g;  

6. 200101 Papīrs un kartons no 100 t/g uz 10 t/g;  

7. 200111 Tekstilizstrādājumi no 1950 t/g uz 1100 t/g;  

8. 200125 Pārtikas eļļa un tauki no 400 t/g uz 100 t/g;  

9. 191204 Plastmasa un gumija no 250 t/g uz 10 t/g;  

2) Palielināt atkritumu apjomu sekojošā atkritumu klasēm:  

1. 160103 Nolietotās riepas no 5350 t/g uz 9000 t/g;  

2. 191204 Plastmasa un gumija no 4708 t/g uz 7920 t/g;  

3. 191202 Melnie metāli no 642 t/g uz 1080 t/g;  

3) Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms paliek nemainīgs 123 t/vienlaikus. Kādas atsevišķas atkritumu klases vienlaicīgi uzglabājamais 

apjoms var būt lielāks proporcionāli samazinot apjomu citām atkritumu klasēm. Darbības ar atkritumu apsaimniekošanu, kas iekļautas esošajā 

Atļaujā, nemainās. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Vērtējot Paredzētās darbības vietu saskaņā ar Rīgas pilsētas aglomerācijas trokšņu stratēģisko karti “Visi trokšņa avoti” 

(https://mvd.riga.lv/uploads/troksna_kartes/Kluso%20rajonu%20karte/Kopejais/), norādāms, ka kopējo trokšņa avotu radītās diennakts vērtības 

Nekustamajā īpašumā dienas laikā sastāda 60-64 dB, vakarā – 50-54 dB, nakts laikā – 45-49 dB. Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 7. 

janvāra noteikumu Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2.pielikumam nepārsniedz trokšņa robežlielumus Jauktas apbūves 

teritorijā, tai skaitā tirdzniecības un pakalpojumu būvju teritorijā (ar dzīvojamo apbūvi), t.i., Ldiena–65 dB, Lvakars–60 dB, Lnakts–55 dB. 

Uzņēmuma darbība plānota darba dienās, darba laikā. Nakts stundās darbība Nekustamā īpašuma teritorijā nav paredzēta, tā plānota darba dienās 

no 8.30-17.00, sestdienās, svētdienās un svētku dienās uzņēmums nestrādās. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Bez izmaiņām.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 



39 

Iespējamo avāriju risks, galvenokārt saistīts ar ugunsgrēka izcelšanos, jo tiks apsaimniekoti degoši atkritumi – papīrs un kartons, koksne, 

savukārt ugunsnelaimes gadījumā pārējie objektā atrodošies atkritumi arī varētu aizdegties, gruzdēt, veidot smakas un kodīgus, asus dūmus 

(piemēram, plastmasas atkritumi). Lai mazinātu ugunsdrošības riskus, tiks plānots atkritumu atrašanās vietu izvietojums, paredzot, ka starp 

dažādiem degtspējīgiem atkritumiem tiks izvietoti nedegoši atkritumi. Tiks nodrošināts, ka starp atkritumu novietnēm var pārvietoties tehnika 

ugunsgrēka gadījumā, lai nodalītu degošo materiālu no nedegošā. Uz šo brīdi darbības vieta ir nodrošināta ar ugunsdzēšamiem līdzekļiem, 

izstrādāta ugunsdrošības instrukcija, avārijas situācijas apziņošanas shēma. Ugunsdrošībai ražošanas telpas ir aprīkotas ar lokāliem dūmu 

detektoriem. Tiek veiktas ikgadējas praktiskas nodarbības un instruktāža ugunsdrošībā.  
  

Kā vēl viens no riskiem ir eļļas vai degvielas noplūde no autotransporta. Paredzētās darbības vietā nodrošināta naftas absorbenta materiāla 

(granulveida, ražotājs"Green ocean" vai cits) pieejamība autotransporta darbības vietās.  

Darbības traucējumu gadījumā bojātās vai nedarbojošās iekārtas daļas tiks apturētas (netiks ekspluatētas).  

Tehnoloģijas tiks izvēlētas tā, lai samazinātu avāriju risku, tiks veiktas to pārbaudes. Netiks lietotas atklātas liesmas un nedrošas vai bīstamas 

iekārtas.  

Ir izveidota darba aizsardzības sistēma, kas ietver regulāru avāriju novērošanas pasākumu plānu pārskaitīšanu un aktualizāciju, darbinieku 

apmācības, nepieciešamo darba drošības inventāru, drošības un brīdinājuma zīmju izvietošanu iekārtas teritorijā.  

Atbilstoši Ministru kabineta 01.03.2016. noteikumu Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” 

prasībām, SIA "3R" paredzētās piesārņojošās darbības veikšanai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības 

pārskats un objekta avārijgatavības plāns. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Bez izmaiņām. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 11.03.2024. redakcijai: 

Tuvākajā laikā nav plānots, taču mainoties tirgus situācijai, uzņēmums pielāgosies tirgus tendencēm un tad tiks veikti grozījumi atļaujā. 
 



40 

2.pielikums 

 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai 

skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai  

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

08.09.2022. SIA „3R” (IS 

Nr.AB#426776) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas pārskatīšanai 

15.09.2022. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE 

nomainīts statuss uz „Pieņemts” 

15.09.2022. Valsts vides dienesta 

15.09.2022. vēstule 

Nr.2.3/AP/5668/2022 

Par tīmekļvietnes adreses nosūtīšanu, Atlasa iela 

4, Rīga 

29.09.2022. Veselības inspekcijas 

29.09.2022. vēstule 

Nr.2.4.5.-

20./8375/25888 

Par iesniegumu grozījumu veikšanai B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā 

Nr.RI21IB0013 

04.10.2022. Rīgas domes Pilsētas 

attīstības departamenta 

04.10.2022. vēstule 

Nr.DA-22-26024-nd 

Par priekšlikumiem SIA „3R” B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas  

grozījumiem darbībai Rīgā, Atlasa ielā 4 

14.10.2022. Pārskatītas un atjaunotas SIA „3R” B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas Nr.RI21IB0013 izsniegšana 

05.02.2024. SIA „3R” (IS Nr. 
AB#427736) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas grozījumiem 

20.02.2024. SIA „3R” (IS Nr. 

AB#427736) 

Iesniegta papildus informācija B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas grozījumiem 

11.03.2024. Precizēta B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI21IB0013 

darbībai Atlasa ielā 4, Rīgā.  

07.10.2024. SIA „3R” (IS 

Nr.AB#428148) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas Nr.RI21IB0013 

pārskatīšanai 

17.10.2024. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Nav pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija 

23.10.2024. SIA „3R” (IS 

Nr.AB#428148) 

Iesniegts precizēts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas Nr.RI21IB0013 

pārskatīšanai 

30.10.2024. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Nav pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija 

01.11.2024. SIA „3R” (IS 

Nr.AB#428148) 

Iesniegts precizēts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas Nr.RI21IB0013 

pārskatīšanai 



41 

06.11.2024. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE 

nomainīts statuss uz „Pieņemts” 

06.11.2024. Valsts vides dienesta 

06.11.2024. vēstule 

Nr.14.4/AP/11390/2024 

Informācijas par iesniegumu grozījumu 

veikšanai B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujā Nr.RI21IB0013 nosūtīšana Veselības 

inspekcijai un Rīgas valstspilsētas pašvaldībai  

08.11.2024. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Higiēnas 

novērtēšanas nodaļas 

08.11.2024. vēstule 

Nr.2.4.5.-20./8179 

Veselības inspekcija piekrīt B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas Nr. 

Nr.RI210IB0013 pārskatīšanai, ievērojot tajā 

izvirzītos nosacījumus. 

26.11.2024. Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Pilsētas 

attīstības departamenta 

26.11.2024. vēstule 

Nr.DA-24-32716-nd 

Par priekšlikumu sniegšanu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas pārskatīšanai 

Atlasa ielā 4, Rīgā 

02.12.2024. Precizētas B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.RI21IB0013 

darbībai Atlasa ielā 4, Rīgā izsniegšana. 

11.03.2025. SIA „3R”  iesniegums  Par tehniskiem precizējumiem B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujā Nr.RI21IB0013  

04.04.2025. Precizētas B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.RI21IB0013 

darbībai Atlasa ielā 4, Rīgā izsniegšana. 

 



42 

3.pielikums 

 
 



43 

 
 



44 

4.pielikums 



45 

5.pielikums 

Atkritumu izvietojuma shēma 

 

 



46 

6. pielikums 

Atkritumu plūsmas shēma (precizēta 02.12.2024.) 

 



47 

7.pielikums 

Nolietotu riepu apsaimniekošanas shēma (precizēta 02.12.2024.) 

 



48 

8.pielikums 

 
 

Nebīstamo EEIA pieņemšana uzņēmumā atbilstoši Dienesta vērtējumam iesnieguma 8.punktā. 



49 

9.pielikums 

 



50 

10.pielikums 

 
 

 



51 

 
 

 

 



52 

 


